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15.

Nākamais 
„Bauskas Novada Vēstneša’’ 

numurs iznāks 10. martā.

Svitenes VPVKAC kontaktpunkts Svitenes pagasta nodaļā - „Gaismas”, Svitene, 
Svitenes pagasts, Bauskas novads, LV-3917, vadītāja - Sandra Smilga.
Gailīšu VPVKAC kontaktpunkts Gailīšu bibliotēkā - Sporta iela 3, Uzvara, Gailīšu 
pagasts, Bauskas novads, LV-3931, vadītāja - Ilga Pētersone
Valles VPVKAC kontaktpunkts Valles bibliotēkā - Liepu iela 15, Valle, Valles 
pagasts, Bauskas novads, LV-5106, vadītāja - Ingūna Kļaviņa
Misas VPVKAC kontaktpunkts Misas bibliotēkā - Misas tautas nams, Misa, 
Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, LV-3906, vadītāja - Sarmīte Šlikaite 9.lpp.

Lai iegūtu jaunas un 
oriģinālas idejas Bauskas novada 
vizuālās identitātes izveidei, kas 
prezentētu novadu un tā vērtības, 
pašvaldība organizē logotipa skiču 
izstrādes konkursu.

Pēc Administratīvi teritoriālās reformas 
katra apvienotā teritorija (četri bijušie no-
vadi: Bauskas, Iecavas, Vecumnieku un Run-
dāles) izmanto iepriekš apstiprinātos logo-
tipus, taču jaunajam Bauskas novadam nav 
izveidota vienota vizuālā identitāte. Tāpēc 
pašvaldība vēlas apkopot vizuāli un satu-
riski radošas, oriģinālas un mūsdienīgas 

No 1. februāra klientiem pieejami 
vēl četri jauni Valsts un pašvaldī-
bas vienotie klientu apkalpošanas 
centri (VPVKAC) Bauskas novadā: 
Svitenē, Uzvarā, Misā un Vallē. 

Lai arī jaunie VPVKAC darbu uzsā-
ka 1. februārī, Bauskas novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Okmanis, Baus-
kas VPVKAC vadītāja Dina Bērziņa, 
Administratīvā departamenta vadītā-
ja Līga Kausiniece un Bauskas Cen-
trālās bibliotēkas vadītāja Māra Ku-
ļikauska jaunos klientu apkalpošanas 
centrus apmeklēja 31. janvārī. 

Aivars Okmanis klientu apkalpoša-
nas centru vadītājām vēlēja veiksmīgu 
un profesionālu darbu ar iedzīvotā-
jiem. Priekšsēdētājs uzteica VPVKAC 
centru nozīmīgumu: aizvien vairāk 
Bauskas novada pagastos un ciemos 
iedzīvotājiem tiek nodrošināta iespē-
ja vienuviet saņemt pašvaldības un 
valsts sniegtos pakalpojumus. 

Līdz šim VPVKAC jau darbojās 
Bauskā, Iecavā, Rundālē, Vecumniekos 
un Skaistkalnē.

Gija Spula

Svitenē, Uzvarā, Misā un Vallē 
atver klientu apkalpošanas centru

Pašvaldība izsludina Bauskas novada logotipa ideju konkursuPašvaldība izsludina Bauskas novada logotipa ideju konkursu
grafiskā risinājuma idejas jaunā novada 
vizuālajai identitātei. 

Konkursa nolikums pieejams pašvaldī-
bas tīmekļvietnēs. Konkursā drīkst piedalī-
ties ikviena fiziska persona. Konkursantiem 
ir jāiesniedz idejas piedāvājumi, kas ietver 
grafisko risinājumu-logotipa skices un pa-
skaidrojuma rakstu. Ideja izstrādājama 
brīvā tehnikā, valsts valodā uz A4 formāta 
lapas krāsu vai melnbaltā versijā. 

Konkursa nolikumā minētie dokumen-
ti jāiesniedz līdz 24. februārim kādā no 
Bauskas novada Valsts un pašvaldības vie-
notajiem klientu apkalpošanas centriem: 

Bauskā, Gailīšos, Iecavā, Misā, Rundālē, 
Skaistkalnē, Svitenē, Vallē vai Vecumniekos 
vai ar drošu elektronisko parakstu jānosūta 
uz e-pasta adresi: konkurss@bauska.lv.

Iesniegtos piedāvājumus konkur-
sa pirmajā kārtā vērtēs speciāli iz-
veidota komisija, bet par otrajai kār-
tai izvirzītajām idejām varēs balsot 
sabiedrība. Visvairāk punktu ieguvušās 
idejas autors saņems naudas balvu –  
600 EUR pirms nodokļu nomaksas.

Par uzvarētāju atzītā ideja tiks izman-
tota Bauskas novada jaunā logotipa un 
saukļa izveidē. 2022. gada nogalē ir veikta 

tirgus izpēte, lai izvēlētos apvienotā novada 
vizuālās identitātes izstrādātāju. Šis darbs 
tiks uzticēts SIA „Ozols IR”. Uzņēmuma spe-
ciālisti veiks esošās situācijas analīzi un no-
vērtējumu, izstrādās logotipu un vadlīnijas 
tā lietošanai. 

Pašvaldība ir plānojusi 2023. gada otra-
jā pusē sākt ieviest jaunu Bauskas novada 
vizuālo identitāti, lai uzlabotu novada tēlu 
atbilstoši mūsdienu tendencēm, nostipri-
nātu novada atpazīstamību un palielinātu 
iedzīvotāju lepnumu par savu novadu. 

Bauskas novada administrācijas 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Misas VPKAC atklāšanā: priekšplānā (no kreisās) - kontaktpunkta vadītāja 
Sarmīte Šlikaite un Bauskas VPVKAC vadītāja Dina Bērziņa.

Artūrs Dulbe
Bauskas novada administrācijas 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālists
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Novada domē

Bauskas novada domes kārtējā 
sēdē 26. janvārī tika izskatīti 
48 darba kārtības jautājumi.

Malinas pašvaldībai Ukrainā 
ziedo divus malkas apkures katlus
Deputāti vienbalsīgi nolēma Bauskas 

novada sadraudzības pašvaldībai Ukrainā, 
Malinas pašvaldībai, ziedot divus malkas 
apkures katlus. Līdz šim apkures katli at-
radās Bauskas novada pašvaldības iestā-
dē „Bauskas muzejs”, taču tie vairs netiek 
izmantoti, ir labā tehniskā stāvoklī un lie-
tošanai derīgi. Tiklīdz tas būs iespējams, ar 
biedrības „Tavi Draugi” starpniecību ziedo-
jums tiks nogādāts Ukrainā.

Malinas pašvaldības vadītājs Olek-
sandrs Sitailo vēstulē Bauskas novada paš-
valdībai skaidro, ka, turpinoties karam Uk-
rainā, ar esošajiem resursiem nodrošināt 
vietējo iestāžu darbu un pakalpojumu pie-
ejamību ir sarežģīti. Pašvaldības budžeta 
līdzekļi maksimāli tiek novirzīti steidzamu 
problēmu risināšanai, tai skaitā apkures 
un elektroapgādes nodrošināšanai. Ziemas 
sezonā apkures jautājums ir īpaši aktuāls, 
tādēļ Malinas pašvaldība lūdz Bauskas no-
vada pašvaldības palīdzību konkrētā jautā-
juma risināšanā. 

Izmaiņas Apbalvojumu 
piešķiršanas komisijas sastāvā
Deputāti atbalstīja Bauskas novada do-

mes deputāta Raita Ābelnieka ievēlēšanu 
par Apbalvojumu piešķiršanas komisijas 
locekli. Lēmums pieņemts, pamatojoties uz 
līdzšinējās komisijas locekles Solvitas Rot-
bergas iesniegumu, kurā izteikts lūgums 
atbrīvot viņu no Bauskas novada pašval-
dības Apbalvojumu piešķiršanas komisijas 
locekļa amata pienākumu pildīšanas.

Veic grozījumus nolikumā 
Deputāti lēma veikt grozījumus Baus-

kas novada pašvaldības iestādes „Baus-
kas novada administrācija” nolikumā. 
Administrācijā tiek likvidēta štata vie-
ta „Datu aizsardzības speciālists”, jo šo 
funkciju, ekonomējot iestādes finanšu 
līdzekļus un vairojot darba efektivitāti, 
nodrošina ārpakalpojuma sniedzējs. Ņe-
mot vērā, ka iestādei apsaimniekošanā ir 
nodotas vairākas ēkas (Uzvaras ielā 1 un 
3, Katoļu ielā 3 un Bauskas Rātsnams), 
ir nepieciešams izveidot un nolikumā  
iekļaut jaunu amata vietu „Saimniecības 
pārzinis”.

Saimniecisko darījumu nodaļa pašvaldī-
bā risina jautājumus iepirkumu jomā, taču 
nereti minētās struktūrvienības darbinieki 
saņem trešo personu zvanus un rakstiskus 
jautājumus par saimnieciskām lietām, kas 
nav saistītas ar konkrētās nodaļas darbību. 
Lai nerastos šādi pārpratumi, Saimniecisko 
darījumu nodaļa turpmāk tiks dēvēta par  
Iepirkumu nodaļu. Tāpat, lai veiksmīgāk 
organizētu darbu un efektīvāk izmantotu 
pašvaldības līdzekļus, ir lietderīgi Sporta 
nodaļu apvienot ar Veselības un sabiedrī-
bas labklājības nodaļu, tāpēc izveidota vie-
na - Sporta un veselības - nodaļa. 

Palielina uzturdevas 
kompensāciju 
Dome lēma Bauskas novada pašval-

dības policijas amatpersonai, kura veic 
likumā „Par policiju” noteiktos pienāku- 3.lpp.

mus, izmaksāt uzturdevas kompensāciju  
100 EUR mēnesī (līdzšinējo 85 EUR vie-
tā). Lēmums ir stājies spēkā 1. februārī. 
Lēmums pamatots ar Bauskas novada 
pašvaldības policijas priekšnieka Broņisla-
va Ostrovska priekšlikumu palielināt uztur-
devas kompensācijas apmēru par 15 EUR 
mēnesī, lai strauji pieaugošās inflācijas 
apstākļos daļēji kompensētu pašvaldības 
policijas darbinieku ikdienas izmaksas un 
uzlabotu viņu darba apstākļus. 

Par dalību Pārrobežu sadarbības 
programmas 2014.-2020. gadam 
3. projektu konkursā
Pārrobežu sadarbības programma ir iz-

sludinājusi 3. projektu konkursu „Kapitalizā-
cija un rezultātu stiprināšana”, lai apvienotu 
un pastiprinātu iepriekš īstenoto projektu 
rezultātus; nodrošinātu uzkrātās pieredzes 
apmaiņu un pārņemšanu; padarītu iepriekš 
īstenoto projektu rezultātus pieejamus un 
atpazīstamākus plašākai mērķauditorijai.

Bauskas novada pašvaldība Pārrobežu 
sadarbības programmas ietvaros kopā ar 
Smiltenes novada pašvaldību līdz 2023. ga-
da 31. maijam realizē projektu „Ainava kā 
resurss: atbalsts jauniem pakalpojumiem 
un tūrismam”, Nr.LV-RU-052 (RUNRARO), 
kas sniedz iespēju piedalīties Kapitalizāci-
jas projektu konkursā.

Lai pastiprinātu Bauskas novada paš-
valdības īstenotā projekta rezultātus, ir 
nepieciešams sagatavot projektu konkursa 
pieteikumu, paredzot šādas iespējamās 
aktivitātes: iegādāties aprīkojumu kul-
tūrtelpai „Mežotnes baznīca” (piemēram, 
gāzes sildītājus, apgaismojumu, pledus); 
izgatavot virtuālu digitālo izstādi „Mežot-
nes pilskalna dārgumi”, nodrošināt papildu 
publicitāti par Mežotnes pilskalnu un atjau-
noto Mežotnes baznīcu; izstrādāt brošūru 
par Mežotnes pilskalnu latviešu, lietuviešu, 
igauņu, krievu un angļu valodā; piedalīties 
pieredzes apmaiņas braucienā; organi-
zēt koncertsēriju/tematiskos pasākumus 
kultūrtelpā „Mežotnes baznīca”, veicinot 
teritorijas apmeklētību tūrisma nesezonā. 
Dome lēma apstiprināt projekta pieteiku-
ma iesniegšanu un projekta kopējās plā-
notās izmaksas līdz 80 000 EUR (program-
mas līdzfinansējums - 72 000, pašvaldības 
finansējums - 8000 EUR). 

Par deleģēšanas līgumu un 
nekustamā īpašuma un 
kustamās mantas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā
Dome lēma uz pieciem gadiem noslēgt 

deleģēšanas līgumu ar biedrību „Latvijas 
SOS   bērnu ciematu asociācija” par sociālā 
pakalpojuma „Ģimeniskai videi pietuvināta 
bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojums institūcijā” 
nodrošināšanu. Līdz šim ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumu Bauskā, Zaļajā ielā 33, bērniem bā-
reņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem sniedza Bauskas novada pašval-
dības iestāde „Bauskas novada Sociālais 
dienests”. Pakalpojumu bija iespējams no-
drošināt astoņiem bērniem un jauniešiem 
vecumā no diviem līdz 18 gadiem, un darba 
veikšanai tika piesaistīti vairāki speciālisti. 
Pakalpojuma nodrošināšanas izmaksas par 

vienu bērnu bija 1616,50 EUR mēnesī.
Jau kopš brīža, kad Sociālais die-

nests sāka sniegt konkrēto pakalpoju-
mu, tika novērota liela darbinieku mai-
nība. Tas nozīmē, ka Sociālais dienests 
nespēj nodrošināt pilnvērtīgu pakalpoju-
ma sniegšanu - biežas darbinieku mainī-
bas gadījumā bērnam nerodas saikne ar 
darbiniekiem un bērnam institūcijā nav 
uzticības personas. Tāpat, izvērtējot plā-
notās pakalpojuma izmaksas uz vienu 
bērnu 2023. gadā, tās ir pieaugušas līdz  
1707,70 EUR mēnesī.

Pamatojoties uz minēto, pašvaldībā tika 
izvērtētas sadarbības iespējas ar biedrību 
„Latvijas SOS   bērnu ciematu asociācija”. 
Biedrība ir gatava sniegt ģimeniskai videi 
pietuvinātu bērnu aprūpes pakalpojumu, 
kuru nodrošinātu augsti kvalificēti un pro-
fesionāli darbinieki. Biedrības iesniegtajā 
pakalpojuma maksas aprēķinā pakalpo-
juma maksa vienam bērnam mēnesī ir  
1305 EUR.

Tā kā pašvaldība sava pakalpojuma 
nodrošināšanai jau ir izveidojusi infrastruk-
tūru, biedrībai uz deleģētā pārvaldes uzde-
vuma izpildes laiku pakalpojuma nodroši-
nāšanai bezatlīdzības lietošanā tiks nodots 
nekustamais īpašums Bauskā, Zaļajā  
ielā 33,  kā arī pamatlīdzekļi un inventārs. 

Apvieno 
„Vecumnieku veselības centru” 
un „Iecavas veselības centru”
Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības 

iestādes „Vecumnieku veselības centrs” 
finanšu rādītājus, konstatēts, ka 2022. ga- 
dā no visiem plānotajiem iestādes ieņē-
mumiem (120 677,00 EUR) aptuveni 30%   
(35 754,00 EUR) bija pašvaldības dotācija.

Secināms, ka iestāde no ieņēmumiem, 
kas saņemti par pakalpojumu sniegšanu, 
nespēj segt visus ar iestādes darbību saistī-
tos izdevumus, līdz ar to nepieciešams veikt  
iestādes reorganizāciju, lai turpmāka pa-
kalpojumu sniegšana tiktu veikta efektīvāk.

Bauskas novada domes deputāti lēma 
par Bauskas novada pašvaldības iestādes 
„Vecumnieku veselības centrs” reorganizā-
ciju, pievienojot to pašvaldības aģentūrai  
„Iecavas veselības centrs”. Minētie pakal-
pojumu sniedzēji darbojas katrs savā teri-
torijā, taču to pamatuzdevumi un pamat-
funkcijas ir vienas un tās pašas – gādāt par 
iedzīvotāju veselību.

Veicot veselības aprūpes pakalpojumu 
sniedzēju reorganizāciju, ir svarīgi, lai tiktu 
saglabāts sniegto valsts apmaksāto ve-
selības aprūpes pakalpojumu apjoms un 
kvalitāte. Turklāt reorganizācija veicama 
ar mērķi palielināt šobrīd pieejamo pakal-
pojumu apjomu un personāla skaitu, tādē-
jādi nodrošinot lielāka skaita pakalpojumu 
sniegšanu pēc iespējas tuvāk iedzīvotāja 
dzīvesvietai. 

Aģentūra reorganizācijas laikā nodroši-
nās iestādes sniegto pakalpojumu nepār-
trauktību. Iestāžu reorganizācijas process 
pabeidzams līdz 2023. gada 30. aprīlim.

Mainīti maksas pakalpojumu 
cenrāži vairākām pašvaldības 
izglītības iestādēm
Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 

noteikumiem Nr. 10 „Maksas pakalpoju-
mu izcenojumu noteikšanas metodika un 
izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, do-
mes sēdē apstiprināti maksas pakalpoju-
mu cenrāži šādām vispārējās izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēm: 
Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolai, 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolai, Griķu 
pamatskolai un Stelpes sākumskolai. 

Maksas pakalpojumus pamatā sastāda 
izglītības iestāžu telpu - speciāli aprīkotu 
kabinetu, ēdamzāles, virtuves, doktorātu un 
citu telpu, kā arī mūzikas instrumentu īre.

Jaunie maksas pakalpojumu cenrāži ir 
stājušies spēkā 2023. gada 1. februārī. 

Par  maksas  pakalpojumiem,  ja  tie  
sniegti  izglītības, kultūras,  sporta  un  so-
ciālo funkciju veikšanai, maksu neiekasē no 
Bauskas novada budžeta institūcijām un 
Bauskas   novada   teritorijā  reģistrētām  
biedrībām   un   nodibinājumiem,   kam 
piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas 
statuss. 

Piešķir papildu finansējumu 
„Rundāles Avotu” pārbūves 
1. kārtas būvdarbiem
Lai īstenotu investīciju projektu „„Run-

dāles Avoti” pārbūves 1. kārtas būvdarbi”, 
domes deputāti atbalstīja papildu finansē-
juma piešķiršanu 33 424,65 EUR apmērā. 

Pamatojoties uz konstatācijas aktu un 
būvuzņēmēja iesniegtajiem aprēķiniem, lai 
sekmīgi realizētu projektu, ir nepieciešams 
veikt šādus papildu darbus:

1) ēkas jumta konstrukciju izbūve pēc 
projekta risinājuma precizēšanas - darbu 
izmaksas 6 242,50 EUR (bez PVN);

2) sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve pēc 
projekta risinājuma precizēšanas, lai nodro-
šinātu drošu sadzīves notekūdeņu savākša-
nu un novadīšanu centralizētajā sadzīves 
kanalizācijas sistēmā - darbu izmaksas  
18 052,10 EUR (bez PVN);

3) elektrības tīkla izbūve pēc projekta 
risinājuma precizēšanas, lai nodrošinātu 
kanalizācijas sūkņu stacijas darbību - darbu 
izmaksas 871,48 EUR (bez PVN);

4) inženiertīklu izbūves laikā tika at-
rakti vairāki liela izmēra betona bluķi, kas 
attiecīgi tika demontēti, lai varētu nodro-
šināt pilnvērtīgu projektā paredzēto inže-
niertīklu izbūvi - papildu darbu izmaksas  
1 687,50 EUR (bez PVN).

Kopējais papildu finansējums, ieskaitot 
15% virsizdevumu un 7% peļņas daļu, ir  
33 424,65 EUR (ieskaitot PVN). Nepiecie-
šamie finanšu līdzekļi tiks iekļauti pašvaldī-
bas 2023. gada budžetā. 

Atgādinām, ka 2021. gada jūlijā, no-
slēdzot projekta „Objekta „Rundāles Avo-
ti” pārbūves 1. kārtas būvdarbi” līgumu ar  
SIA „Ēkas siltināšana”, plānotās būvdar-
bu izmaksas tika aprēķinātās 748 291,09 
EUR apmērā (ieskaitot PVN). Arī pērnā 
gada septembrī projektam tika piešķirts 
papildu finansējums. Lai Pienotavas ēka 
atbilstu Būvniecības likuma noteiktajām 
prasībām, vienošanās ietvaros tika veikta 
esošo pamatu attīrīšana, pastiprināšana, 
jaunu ārsienu izbūve esošajā projekta ap-
jomā, saglabājot esošos projektā paredzē-
tos fasādes risinājumus. Veicot materiālu 
optimizāciju un darbu apjomu precizēšanu, 
nepieciešamais papildus finansējums bija 
77 024,17 EUR (ieskaitot PVN). 

Ņemot vērā precizētos darbu apjomus 
un to izmaksas, projekta „Objekta „Rundāles 
Avoti” pārbūves 1. kārtas būvdarbi” kopējais 
sadārdzinājums ir 110 448, 82 EUR, kopē-
jās projekta izmaksas - 858 739,91 EUR  
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2.lpp.

(ieskaitot PVN). 
Rundāles, Svitenes un Viesturu 
pagastā mainās ūdensapgādes 
un kanalizācijas tarifi
Ņemot vērā elektroenerģijas izmaksu 

pieaugumu, kas saistīts ar izmaksu pie-
augumu elektroenerģijas tirgū un jauna 
elektroenerģijas piegādes līguma noslēg-
šanu, novada domes deputāti apstiprināja 
izmaiņas aukstā ūdens un kanalizācijas 
tarifos Rundāles, Svitenes un Viesturu pa-
gastā. 

- aukstā ūdens tarifs ūdens lietotājiem 
1,91 EUR par 1 m³ (ieskaitot PVN), līdz šim 
1,62 EUR par 1 m³;

- kanalizācijas tarifs ūdens lietotājiem 
2,29 EUR par 1 m³ (ieskaitot PVN), līdz šim  
1,74 EUR par 1 m³;

- kopējās aukstā ūdens un kanalizāci-
jas izmaksas 4,20 EUR par 1 m³ (ieskaitot 
PVN), līdz šim 3,36 EUR par 1 m³.

Deputātu pieņemtais lēmums nosaka, 
ka aukstā ūdens lietotājiem tiek piemērots:

- ūdens patēriņš 10 m³ par vienu per-
sonu mēnesī daudzdzīvokļu ēkās ar centra-
lizētu ūdensapgādi, ja nav uzstādīts ūdens 
patēriņa skaitītājs;

- ūdens patēriņš 15 m³ mēnesī par 
vienu personu savrupmājā ar centralizētu 
ūdensapgādi, ja nav uzstādīts ūdens patē-
riņa skaitītājs;

- ūdens patēriņš 1,5 m³ mēnesī par vie-
nu personu ēkās ar brīvkrāniem ārpus ēkas.

Kanalizācijas lietotājiem tiek piemērots:
- kanalizācijas patēriņš 10 m³ mēnesī 

par vienu personu daudzdzīvokļu ēkās ar 
centralizētu ūdensapgādi un centralizē-
tu kanalizācijas sistēmu, ja nav uzstādīts 
ūdens patēriņa skaitītājs;

- kanalizācijas patēriņš 15 m³ mēnesī 
par vienu personu savrupmājā ar centrali-
zētu kanalizācijas sistēmu, ja nav uzstādīts 
skaitītājs.

Jaunie tarifi stājušies spēkā 2023. gada 
1. februārī. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās 
brīdi spēku zaudējis 2022. gada 27. jan-
vāra lēmums Nr. 19 „Par aukstā ūdens un 
kanalizācijas tarifiem Rundāles, Svitenes 
un Viesturu pagastā”. 

Rundāles pagastā noteikts 
jauns siltumenerģijas tarifs 
Tā kā būtiski palielinājušās dabasgā-

zes un elektroenerģijas iegādes cenas, 
nepieciešams veikt izmaiņas siltumener-
ģijas tarifā (īpašumu apsilde un karstā 
ūdens sagatavošana) Rundāles pagasta 
Pilsrundāles un Saulaines ciemā. Jaunais 
tarifs apstiprināts 26. janvāra Bauskas no-
vada domes sēdē, un tas ir stājies spēkā  
2023. gada 1. februārī. 

Jaunais siltumenerģijas tarifs sastāv 
no divām daļām – nemainīgā daļa, kura 
noteikta 28,81 EUR par MWh (līdz šim  
23,20 EUR par MWh), un mainīgā daļa, 
kuru nosaka gāzes biržas cenas. Prognozē-
jamais siltumenerģijas dabasgāzes tarifs 
pēc dabasgāzes iegādes cenas lasāms 
tīmekļvietnē www.bauska.lv. Jaunais siltu-
menerģijas tarifs norādīts ar pievienotās 
vērtības nodokli (12% fiziskai personai). 

Norēķini par siltumenerģiju vei-
cami pēc katras ēkas siltumpatēriņa 
(MWh) un saskaņā ar Ministru kabineta  
2008. gada 9. decembra noteikumiem 
Nr. 1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa īpaš-

nieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā no-
rēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar 
dzīvokļa īpašuma lietošanu” un Ministru 
kabineta 2015. gada 15. septembra no-
teikumiem Nr. 524 „Kārtība, kādā nosaka, 
aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās 
mājas īpašnieka maksājamo daļu par 
dzīvojamās mājas uzturēšanai nepiecie-
šamajiem pakalpojumiem”. 

Mainās ūdensapgādes un 
kanalizācijas tarifi 
Bauskas apvienības pagastos
Brunavas, Ceraukstes, Codes, Dāviņu, 

Gailīšu, Mežotnes un Vecsaules pagastā 
mainīti ūdensapgādes un kanalizācijas 
tarifi. Par tiem novada domes deputāti 
nobalsoja janvāra sēdē, un tarifi stāsies 
spēkā 2023. gada 1. martā (skatīt tabulu 
blakus). 

Ņemot vērā elektroenerģijas izmaksu 
pieaugumu, kas saistītas ar izmaksu pieau-
gumu elektroenerģijas tirgū un jauna elek-
troenerģijas piegādes līguma noslēgšanu, 
nepieciešams veikt izmaiņas aukstā ūdens 
un kanalizācijas tarifos. 

Domes sēdes pieņemtais lēmums no-
saka, ka aukstā ūdens lietotājiem tiek pie-
mērots:

- ūdens patēriņš 10 m³ par vienu per-
sonu mēnesī daudzdzīvokļu ēkās ar centra-
lizētu ūdensapgādi, ja nav uzstādīts ūdens 
patēriņa skaitītājs;

- ūdens patēriņš 15 m³ mēnesī par vienu 
personu individuālajās dzīvojamās mājās 
ar centralizētu ūdensapgādi, ja nav uzstā-
dīts ūdens patēriņa skaitītājs;

- ūdens patēriņš 1,5 m³ mēnesī par vie-
nu personu ēkās ar brīvkrāniem ārpus ēkas.

 Kanalizācijas lietotājiem tiek piemē-
rots:

- kanalizācijas patēriņš 10 m³ mēnesī 
par vienu personu daudzdzīvokļu ēkās ar 
centralizētu ūdensapgādi un centralizē-
tu kanalizācijas sistēmu, ja nav uzstādīts 
ūdens patēriņa skaitītājs;

- kanalizācijas patēriņš 15 m³ mēnesī 
par vienu personu individuālajās dzīvoja-
mās mājās ar centralizētu kanalizācijas 
sistēmu, ja nav uzstādīts skaitītājs.

Tarifa izmaiņas veiktas, pamatojoties 
uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas  
1. punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojuma 
likuma 6. panta otro daļu, Ministru kabine-
ta 2008. gada 9. decembra noteikumiem 
Nr. 1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās 
par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvok-
ļa īpašuma lietošanu” un Bauskas novada 
pašvaldības 27.10.2022. saistošajiem no-
teikumiem Nr. 27 „Par sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniegšanas un 
lietošanas kārtību Bauskas novadā”.

Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku 
zaudē Bauskas novada domes 2022. ga-
da 31. marta lēmums Nr. 195 (prot. Nr. 7,  
39. p.) „Par ūdensapgādes un kanalizācijas 
tarifiem Brunavas, Ceraukstes, Codes, Dāvi-
ņu, Gailīšu, Mežotnes un Vecsaules pagastā”.

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties tīmekļvietnes www.bauska.lv sa-
daļā Pašvaldība -> Domes sēdes -> Lēmumi. 

Domes sēdes var skatīt tiešraidē 
Bauskas novada pašvaldības Youtube 
kanālā. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Bauskas novada dome 2023. gada  
26. janvārī pieņēma lēmumu Nr. 52 
(prot. Nr. 2, 10. p.) „Par Bauskas 
novada teritorijas plānojuma izstrādes 
uzsākšanu”.

Teritorijas plānojums ir pašvaldības ilg-
termiņa teritorijas attīstības plānošanas 
dokuments. Tajā tiek noteiktas prasības te-
ritorijas izmantošanai un apbūvei. Prasības 
attiecināmas uz funkcionālo zonējumu, pub-
lisko infrastruktūru, teritorijas izmantošanu 
un apbūvi. Tas ir viens no nozīmīgākajiem 
pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kas regulē to, kā drīkst izman-
tot Bauskas novada teritoriju – nekustamos 
īpašumus, t. sk. kas ir atļauts, kas aizliegts, 
kādi nosacījumi jāievēro, lai varētu veikt ap-
būvi, kādas ir īpašās teritorijas. 

Viens no galvenajiem jaunā teritorijas 
plānojuma uzdevumiem būs aktualizēt, in-
tegrēt un salāgot spēkā esošos teritorijas 
plānojumus. Tie bija izstrādāti iepriekšējām, 
līdz 2021. gada 1. jūlijam pastāvošajām 
administratīvajām teritorijām, kas nu jau 
apvienotas kopējā Bauskas novadā. Jauna 
teritorijas plānojuma izstrāde ir svarīga, 
lai nodrošinātu to, ka visa Bauskas novada 
teritorija tiek attīstīta un pārvaldīta pēc vie-
nādiem principiem.

Izstrādes process, ņemot vērā šī doku-
menta nozīmi, sarežģītību un nepieciešamī-
bu nodrošināt plašas līdzdalības iespējas, 
paredzēts līdz 2024. gada beigām.

PAZIŅOJUMS PAZIŅOJUMS 
par Bauskas novada par Bauskas novada 
teritorijas plānojuma teritorijas plānojuma 
izstrādes uzsākšanuizstrādes uzsākšanu

Iedzīvotāji, uzņēmēji un citi nekustamo 
īpašumu īpašnieki vai tiesiskie lietotāji aici-
nāti sniegt savus priekšlikumus iecerēm un 
nepieciešamajām izmaiņām jau dokumen-
ta izstrādes sākuma posmā. 

Iesniegumu ar saviem priekšliku-
miem, ierosinājumiem un ieteikumiem 
var iesniegt dažādos veidos. Aicinām 
izvēlēties sev ērtāko:

- elektroniski, sūtot e-pastā:  
pasts@bauska.lv;

- pa pastu, sūtot uz adresi Uzva-
ras iela 1, Bauska, Bauskas novads,  
LV-3901;

- iesniedzot kādā no pašvaldības klientu 
apkalpošanas centriem.

Iesniegumu iesniegšanai aicinām iz-
mantot sagatavoto formu.

Publiskās apspriešanas laikā iesnie-
gumu būs iespējams iesniegt elek-
troniski, izmantojot Valsts vieno-
to ģeotelpiskās informācijas portālu  
www.geolatvija.lv.  

Aicinām sekot līdzi detalizētai informā-
cijai Bauskas novada pašvaldības inter-
neta vietnē www.bauska.lv,  pašvaldības 
informatīvajā izdevumā „Bauskas Novada 
Vēstnesis”, kā arī Latvijas ģeotelpiskās in-
formācijas portālā www.geolatvija.lv sadaļā 
„Teritorijas attīstības plānošana”. 

Dace Platonova, 
teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja

PAGASTS Kopā par 
auksto ūdeni 
un kanalizāciju 
līdz 28.02.2023.

Kopā par 
auksto ūdeni un 
kanalizāciju no 
01.03.2023.

Starpība

Brunava 3,09 EUR/m³ 4,61 EUR/m³ 1,52 EUR/m³

Ceraukste 2,78 EUR/m³ 4,43 EUR/m³ 1,65 EUR/m³

Code 3,15 EUR/m³ 5,60 EUR/m³ 2,45 EUR/m³

Dāviņi 2,82 EUR/m³ 4,95 EUR/m³ 2,13 EUR/m³

Gailīši 2,93 EUR/m³ 3,80 EUR/m³ 0,87 EUR/m³

Mežotne 3,41 EUR/m³ 4,80 EUR/m³ 1,39 EUR/m³

Vecsaule 3,28 EUR/m³ 5,45 EUR/m³ 2,17 EUR/m³

Tarifi Bauskas apvienības pagastos (pilna informācija - www.bauska.lv)
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Bauskas novada svētki – 13. maijā Mežotnes pilskalnā!Bauskas novada svētki – 13. maijā Mežotnes pilskalnā!

Nāc, kāp augstu Lielupes krastā, 
klausies un skaties – ieraugi seno 
un jauno Zemgali! Šogad Bauskas 
novada svētki „Zem zelta ozola 
zariem” notiks 13. maijā Mežotnes 
pilskalnā – vienā no varenākajiem 
zemgaļu pilskalniem, stāstot stāstu 
par mūsu saknēm zemgaļu zemē.

Līdz ar šiem svētkiem Bauskas no-
vads uzsāk jaunu tradīciju – katru gadu 
novada svētki norisināsies citā vietā un 
laikā, tādējādi ikviens to dalībnieks un 
viesis tiks iepazīstināts ar vērtīgāka-
jām mūsu novada kultūras tradīcijām, 
vēsturi, cilvēkiem un vietām. Šogad tas 
ir Mežotnes pilskalns Rundāles pusē, 
2024. gadā svētki notiks Bauskā un būs 
veltīti pilsētas 415. jubilejai, un tā tur-
pinās savu ceļu, ik gadu piestājot citur, 
lai izstāstītu kādu jaunu stāstu.

Bauskas novada svētkos šogad ce-
ļosim senā pagātnē: apskatīsim, sa-
taustīsim, sadzirdēsim, sajutīsim un 
iepazīsim no jauna. Dienas garumā gai-

Saistošo noteikumu pilns teksts: www.bauska.lv, www.likumi.lv

Pieņemti: 22.12.2022.
Stājušies spēkā: 17.01.2023.
Bauskas novada domes 2022. gada 

27. janvāra saistošie noteikumi Nr. 1 
„Par pirmsskolas izglītības nodrošinā-
šanu Bauskas novadā” nosaka vienotu 
pirmsskolas vecuma bērnu uzskaites, re- 
ģistrācijas un atskaitīšanas kārtību, kā arī 
pašvaldības līdzfinansējumu privātajām 
izglītības iestādēm vai pie bērnu uzrau-
dzības pakalpojuma sniedzēja Bauskas 
novadā.

Viens no pašvaldības pienākumiem iz-
glītības jomā ir nodrošināt bērniem, kuru 
dzīvesvieta deklarēta pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirms-
skolas izglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā 

Pieņemti: 22.12.2022.
Stājušies spēkā: 26.01.2023.
Saistošie noteikumi nosaka Bauskas 

novada pašvaldības līdzfinansējuma ap-
mēru un tā saņemšanas nosacījumus 
dzīvojamās mājas pieslēgšanai centrali-
zētajai kanalizācijas sistēmai pašvaldības 
administratīvajā teritorijā. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu liku-
ma 6. panta sestā daļa pilnvaro domi izdot 
saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai centrali-
zētajai kanalizācijas sistēmai, nosakot līdz- 
finansējuma apmēru un tā saņemšanas 
kārtību.

Pašvaldības piešķirtais līdzfinansē-
jums sekmēs dzīvojamo māju pieslēg-
šanos centralizētajai kanalizācijas sis-
tēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā 
efektīvas, ekonomiskas un drošas teh-
noloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, 
samazinot vides piesārņojuma risku, vei-
cinot dabas resursu ilgtspējīgu izmanto-
šanu, kā arī palīdzēs sasniegt Kohēzijas 

Bauskas novada pašvaldībā 
pieņemtie saistošie noteikumi
GROZĪJUMI BAUSKAS NOVADA 
DOMES 2022. GADA 27. JANVĀRA 
SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 1
„PAR PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
NODROŠINĀŠANU BAUSKAS NOVADĀ”

PAR BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIESLĒGŠANAI 
CENTRALIZĒTAJAI KANALIZĀCIJAS 
SISTĒMAI

pirmsskolas izglītības iestādē vai vispārējās 
izglītības iestādē. 

Pašvaldībai ir jāsniedz atbalsts, aprē-
ķinot līdzfinansējumu privātās izglītības 
iestādes vai privātā bērnu uzraudzības pa-
kalpojuma sniedzējam, ja nav iespēja no-
drošināt bērnu ar vietu pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādē.

Ņemot vērā pašvaldības plānoto pāreju 
uz pieteikumu pirmsskolas izglītības iestā-
dēs reģistrēšanu, izmantojot tīmekļa vietni 
www.epakalpojumi.lv, bija nepieciešams 
veikt labojumus esošajos saistošajos no-
teikumos. 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina 
Bauskas novada pašvaldības Izglītības no-
daļa. 

fonda līdzfinansētajos ūdenssaimniecī-
bas projektos noteiktos galvenos iznā-
kuma rādītājus. 

Pašvaldības budžetā kārtējam gadam 
tiek iekļauti finanšu līdzekļi līdzfinansē-
jumam atbilstoši pašvaldības budžeta 
iespējām. Apzinātais un prognozētais 
līdzfinansējuma apjoms, nodrošinot pie-
slēgšanos Kohēzijas fonda līdzfinansēto 
projektu  ietvaros izbūvētajiem centrali-
zētajiem kanalizācijas tīkliem, ir aptuveni 
150 000 EUR, pārējos gadījumos – aptu-
veni 105 000 EUR. 

Pieteikumus izvērtē komisija, kuras lē-
mumi par līdzfinansējuma piešķiršanu vai 
atteikumi piešķirt līdzfinansējumu var tikt 
apstrīdēti Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā Bauskas novada domē.

Saistošo noteikumu piemērošanas 
jautājumos persona var vērsties Bauskas 
novada pašvaldībā, adrese: Uzvaras iela 
1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901, vai 
rakstot elektroniskajā pastā: pasts@baus-
ka.lv. 

dāmas laikmetīgas izklaides visai ģi-
menei, Vīna kalna rituālu iedarbināšana 
un vakarā – koncerts Lielupes krastā. 
Aizraujoši būs gan lielam, gan mazam! 
Aicinām sekot līdzi aktuālajai informā-
cijai, un uz tikšanos 13. maijā Mežotnes 
pilskalnā!

Mežotnes pilskalns ir vieta, kur  
iepazīt mūsu senču zemgaļu stāstu. Šeit 
var lūkoties tālumā – Lielupes rāmajā 
plūdumā un dziļi tās dzelmē. Mežotnes 
pilskalns ir vieta, kur rāmi apstāties un 
ļauties senajiem noslēpumiem, ieelpot 
gaisu, kas pilns senas enerģijas. Te at-
dzims senās Zemgales stāsts, kas dziļi 
ierakstīts mūsu saknēs, te modīsies 
spēks, kas pārmantots no mūsu sen-
čiem.

Mežotnes pilskalna svētki tiek or-
ganizēti Pārrobežu sadarbības pro- 
grammas 2014-2020 projekta „Aina-
va kā resurss: atbalsts jauniem pakal-
pojumiem un tūrismam” (RUNRARO, 
Nr.LV-RU-052) ietvaros, un tos līdzfi-

nansē Eiropas Savienība. 
Mežotnes pilskalns atrodas desmit 

kilometrus no Bauskas, Rundāles pa-
gastā, Lielupes kreisajā krastā iepretim 
Mežotnes ciemam.

Piecu gadsimtu garumā (laika posmā 
no 9. līdz 13. gadsimtam) tas izveidojies 
par vienu no varenākajiem seno zemga-
ļu pilskalniem – senās Upmales valsts 
centrs ar plašāko senpilsētu 13 hektāru 
platībā. Pie pilskalna Lielupes ielokā at-
radusies senā ostas vieta.

Mežotne kā nozīmīgs tirdzniecības 
punkts iezīmēta jau ap 1164. gadu 
arābu ģeogrāfa Idrīsi pasaules kartes 
aprakstā, laikā, kad Rīga vēl nebija di-
bināta. Savukārt Indriķa Livonijas hro-
nikā ļoti detalizēti aprakstītas 1219. un 
1220. gada krustnešu cīņas ar zemga-
ļiem  pie senās Mežotnes pils.

Mūsdienās Mežotnes pilskalna ar-
heoloģijas komplekss ir kļuvis par  
iecienītu izziņas un pastaigu vietu gan 
vietējiem iedzīvotājiem un dabas taku 
mīļotājiem, gan arī vēstures entuzias-
tiem no tuvienes un tālienes. Blakus 
pilskalnam stalti stāv atjaunotā Mežot-
nes baznīca. 

Bauskas novada administrācijas 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Karīna Andreika, biedrība 
„Veselīga dzīvesveida skola”,
Ilze Puķāne
Bauskas novada 
administrācijas projektu 
vadītāja

Nometnē sievietes analizē sevi

2022. gada nogalē Uzvaras 
pamatskolā sadarbībā ar biedrību 
„Veselīga dzīvesveida skola” 
tika organizēta divu dienu nometne 
sievietēm „Patiesā ES”.  

Dienas nometne norisinājās projekta 
„Pasākumi Bauskas novada sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilak-
sei” 9.2.4.2/16.I/061 ietvaros. 

Pasākuma laikā 24 dalībniecēm nācās 
analizēt sevi, godīgi atbildot uz jautāju-
miem sev pašai. Mēs bieži sevi asociējam 
ar kādu noteiktu lomu sabiedrībā, piemē-
ram, mamma, sieva vai kolēģe, tomēr 
reti aizdomājamies par to, kas patiesībā 
esam. 

Nometnē caur dažādām praktiskām, 
teorētiskām un izzinošām nodarbībām da-
lībniecēm bija iespēja ieraudzīt, sajust, ak-
ceptēt savu Patieso ES. Pieņemt, ka varam 
justies labi, ka katrai no mums ir dažādas 
emocijas - varam skumt, varam priecāties, 
varam būt dusmīgas vai mīlošas. 

Speciālisti vadīja dažādas aktivitātes. 
Par dalībnieču fiziskās formas uzlabošanu 
rūpējās trenere Liene Rotberga. Lekci-
ju  „Āda - organisma veselības spogulis” 
tiešsaistē vadīja dermatoveneroloģe, pre-
ventīvās medicīnas ārste Dr. med. Agnese 
Ruskule. Savukārt bijusī Bauskas slimnīcas 
vadītāja - ārste Mirdza Brazovska - sie-
vietes informēja par labas veselības uztu-
rēšanu un slimību profilaksi. Sarunu laikā 
tika aizskartas tēmas, par kurām ikdienā 
nevēlamies un baidāmies runāt. 

Psihoterapeite Dace Gailīte vadīja 
nodarbību par emocionālās labsajūtas 
saglabāšanu un uzlabošanu, iekļaujot  
sistēmisko izvietojumu metodi. Nometnes 
noslēgumā dalībnieces relaksējās dažādu 
intuitīvo instrumentu skaņās Karīnas un 
Aivara Andreiku vadībā. 

Nometnes dalībniecēm tika nodrošinā-
ta veselīga un veģetāra ēdināšana divas 
reizes dienā, kā arī viena no maltītēm tika 
kopīgi pagatavota.

Pēc nometnes no dalībniecēm saņē-
mām pateicības ziņas un daudz pozitī-
vu atsauksmju. Zaiga Derena atzīst, ka 
nometnes saturs bijis ļoti izzinošs, pa-
mācošs un aizraujošs. Šīs divas dienas 
veltītas sevis izzināšanai, un dažas no 
praksēm likušas aizdomāties, iedziļinā-
ties un pat saņemt iepriekš neatrastas 
atbildes. Pēc Zaigas domām, interesanta, 
jautra un rosīga bijusi ēst gatavošanas 
meistarklase, kas beigās vainagojusies 
ar gardu maltīti. Zaiga pateicas organi-
zatoriem un ar prieku atzīst, ka nometnes 
apmeklēšana bijusi ļoti vērtīga un neaiz-
mirstama.

Arī dalībniece Līga Ieveniece secina:  
„Šīs bija vērtīgi un jēgpilni pavadītas divas 
dienas, kuru laikā esmu guvusi iedvesmu 

sevis tālākai pilnveidošanai! Nometnes 
laikā iepazītas superīgas mūsu novada 
sievietes!” 

Līga Egle atzīst: „Ja būtu bijusi iespē-
ja pirms nometnes zināt, cik daudz būs  
iespēja iegūt, vietas tiktu izķertas kā bi-
ļetes Jaunajā Rīgas teātri. Bija aizraujoši, 
jēgpilni un interesanti pavadītas divas 
dienas.”

Veselības veicināšanas projektu  
ietvaros iedzīvotājiem tiek rīkotas dažā-
das fizisko aktivitāšu nodarbības novada 
pilsētās un pagastos. Tiek organizētas 
lekcijas un semināri skolās, motivējot 
jauniešus veselīgam dzīvesveidam. Sko-

lās tiek īstenotas arī veselīga uztura, at-
karību profilakses, seksuāli reproduktī-
vās un garīgās veselības nodarbības par 
jauniešu mobingu un empātiju. Ikvienam 
iedzīvotājam, kuram ir pamatprasmes 
pieslēgties attālinātai nodarbībai Zoom 
platformā, reizi mēnesī ir iespēja klau-
sīties uztura speciālistes ieteikumos, kā 
ar uzturu uzlabot pašsajūtu. Savukārt se-
nioriem ir atsākušās motivējošas sarunu 
nodarbības par to, kā dzīvot ar prieku 
un saglabāt emocionālu labsajūtu. Rei-
zi mēnesī arī jaunie vecāki tiek aicināti 
uz izglītojošiem semināriem par mazu-
ļa gaidīšanu, dzemdībām, jaundzimušā 

kopšanu un māmiņas veselību. Semināri 
tiek rīkoti gan attālināti Zoom platfor-
mā, gan klātienē. Projekta ietvaros tiek 
rīkoti veselības tematisko dienu pasā-
kumi ar iespēju veikt primārās slimību 
profilakses aktivitātes, nosakot iedzīvo-
tājiem dažādus mērījumus, piemēram, 
glikozes un holesterīna, HIV un hepatītu 
testi.

Aicinām iedzīvotājus būt aktīviem un 
piedalīties piedāvātajās aktivitātēs.

Sīkākai informācijai par projekta ak-
tualitātēm aicinām sekot līdzi mājasla-
pā: www.bauska.lv->Sabiedrība->Veselī- 
ba. 

24 nometnes dalībnieces guvušas iedvesmu sevis turpmākai pilnveidošanai.
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Bauskas novads - Latvijas jauniešu galvaspilsēta 2023Bauskas novads - Latvijas jauniešu galvaspilsēta 2023

Pasākuma „Bauskas novads - Latvijas 
jauniešu galvaspilsēta 2023” ietva-
ros ir izveidota aptauja, lai apzinātu 
problēmas un izaicinājumus, ar kuriem 
saskaras jaunieši mūsu novadā. 

Jaunatnes nodaļas vadītāja Līga Briģe 
informē, ka mērķis ir arī noskaidrot iespē-
jas, kuras ir pieejamas un kuras būtu nepie-
ciešams pilnveidot.

Šī aptauja ir anonīma, tā ļauj jaunietim 
atklāti paust viedokli par savām sajūtām, 
emocijām un definēt pašreizējo situāciju 
novadā.

Iegūtie dati ļaus pašvaldības darbinie-
kiem izvērtēt jauniešu vēlmes, vajadzības 
un mentālo veselību, kā arī novadā pie-
ejamo infrastruktūru fizisko aktivitāšu 
īstenošanai. Dati ļaus jaunatnes jomas 

Bauskas novada administrācijas Jaunatnes nodaļas vadītāja Līga Briģe un jaunat-
nes lietu speciālists Gints Jankovskis informē par šogad plānotajiem pasākumiem.

Aptauja jauniešu mentālās un 
fiziskās veselības apzināšanai

Diāna Goldmane
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

PASĀKUMU PLĀNS
Februāris Informatīva kampaņa par jauniešu iespējām 

Bauskas novadā, Latvijā, Eiropā

17.02. Jauniešu iniciatīva „Bauskas novada pašvaldības 
jauniešu pieredzes apmaiņas brauciens uz 
Ventspili”

18.02.

Īslīces kultūras 
namā

Zemgales plānošanas reģiona izglītības iestāžu 
POPIELAS konkurss „Pārspēj šo, ja Tu vari!” 
(organizē biedrība „Laiks Jauniešiem”)

22.02. Bauskas 
bērnu un jauniešu 
centrā

Projekts „IEZĪMĒ SEVI”  
Skolēnu pašpārvalžu forums (dalībnieki -  skolēni un 
skolotāji no Bauskas novada skolām)

Marts  
Bauskā - 03.03. 
Vecumniekos -10.03. 
Iecavā -17.03. 
Rundālē - 31.03.

Izaugsmes treniņi Bauskas novada pagastos un 
ciemos (katras apvienības ietvaros). Sadarbībā ar 
speciālistiem veidots aktivitāšu kopums jauniešu 
mentālās veselības veicināšanai

22.03.  
Bauskas bērnu un 
jauniešu centrā

Projekts „IEZĪMĒ SEVI”  
Skolēnu pašpārvalžu forums (dalībnieki -  skolēni un 
skolotāji no Bauskas novada skolām)

Aprīlis 
Iecavā, Bauskā un 
Vecumniekos - 
5.04.; 14.04.; 18.04.; 
28.04. 
Rundālē-5.04.;14.04.

Motivācijas mēnesis „ESI gatavs eksāmeniem!” 
(katras apvienības ietvaros)

21.04. 
Bauskas bērnu un 
jauniešu centrā

Projekts „IEZĪMĒ SEVI”  
Skolēnu pašpārvalžu forums (dalībnieki -  skolēni un 
skolotāji no Bauskas novada skolām)

Maijs 
6.05.

Labdarības koncerts „Spārnus veidojam kopā” 
(organizē biedrība „Laiks Jauniešiem”)

Jūnijs  
30.06.

Bauskas novada jauniešu un nevalstisko 
organizāciju sadraudzības laivu brauciens 
(organizē Iecavas Jauniešu centrs)

Jūlijs 
12.07.  
Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolā

Darbā ar jaunatni iesasitīto cilvēku (Latvijas 
pašvaldību un nevalstiskā sektora) pieredzes 
apmaiņas seminārs

Augusts 
12.08.

Festivāls „KOPUMS”: svinēsim starptautisko 
Jaunatnes dienu, tiks pasniegta Jauniešu 
galvaspilsētas 2024 balva titula ieguvējiem, kā arī 
notiks Latvijas nevalstisko organizāciju sporta 
spēles

Septembris 
15.09. Vecumnieku 
tautas namā

Jauniešu forums „Liekam puzli kopā”

Oktobris 
7.10. (atlase) 
28.10. (fināls)  
Īslīces kultūras namā

Jauniešu talantu konkurss „Jaunatnei ir 
TALANTS” (organizē biedrība „Laiks jauniešiem”)

Novembris 
24.11. pasākums 
„Bauskas novada 
Gada jaunietis”

Visa mēneša garumā informatīvi un publiski 
pasākumi, veltīti Latvijas Republikas svētkiem.

Decembris 
7.12.

„Labākais darbā ar jaunatni”: Latvijas mēroga 
pasākums, ar mērķi pulcināt un apvienot 
jaunatnes jomas pārstāvjus

26. janvārī Bauskas rātsnamā 
pulcējās Bauskas novada jaunatnes 
jomas, Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas (IZM), pašvaldības, mediju 
pārstāvji un interesenti, lai uzzinātu 
par 2023. gadā Bauskas novadā 
plānotajiem pasākumiem un aktivi-
tātēm konkursa „Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta 2023” ietvaros. 

Jau vēstījām, ka 2022. gada vasarā 
Bauskas novads ieguva titulu „Latvijas 
Jauniešu galvaspilsēta 2023”, tādēļ šo-
gad pašvaldībai ir jāīsteno virkne akti-
vitāšu. Gada pasākumu plāns Bauskas 
novadā paredz daudzveidīgus pasākumus 
jauniešiem (aptaujas, informatīvas kam-
paņas, pieredzes apmaiņas un sadrau-
dzības braucienus, izaugsmes treniņus, 
festivālus, sporta spēles) un pieredzes 
apmaiņas, izaugsmes iespējas jaunatnes 

darbiniekiem, tādējādi apstiprinot, ka 
Bauskas novads ir jauniešu galvaspilsē-
tas titula cienīgs. Pasākumu atklāja Baus-
kas novada domes priekšsēdētājs Aivars 
Okmanis: „Bieži mēdz teikt, ka jaunatne 
ir mūsu nākotne, bet es uzskatu, ka jau-
natne ir mūsu tagadne, kurā jāiegulda re-
sursi, gan administratīvie, gan finansiālie 
un organizatoriskie, lai darbs ar jaunatni 
mūsu novadā turpinātos, attīstītos un 
būtu paraugs citām pašvaldībām.”

„Bauskas novadā liels pluss ir tas, ka 
jaunatnes dzīves organizēšanā un lēmu-
mu pieņemšanā aktīvi tiek iesaistītas 
nevalstiskās organizācijas, kurām arī ir 
iespējas saņemt finansējumu un atbalstu 
dažādu ideju realizēšanai,” uzsvēra IZM 
Politikas iniciatīvu un attīstības departa-
menta direktora vietniece jaunatnes jomā 
Randa Ķeņģe. „2022. gadā konkursa vēr-
tēšanā žūrija atzinīgi novērtēja Bauskas 
novadā ieplānoto pasākumu klāstu, un ir 
redzams, ka jauniešiem Bauskas novadā 
šis būs ļoti aktīvs gads.” 

pārstāvjiem izvirzīt nākotnes prioritātes 
un izvērtēt neformālās izglītības meto-
des, kuras integrēt darbā ar jaunatni.

Iesaisties un paud savu viedokli - 
PAR JAUNATNI MŪSU NOVADĀ! 
Jaunieti! Mēs katrs esam citāds, tomēr 

mums ir līdzīgas vajadzības. Tev ir savas in-
tereses,  vajadzības un hobiji. Bieži tas viss 
ir pakārtots tavam emocionālajam un men-
tālajam stāvoklim. Jaunatnes darbinieki 
vēlas noskaidrot Bauskas novada jauniešu 
kopējo mentālo stāvokli, lai, plānojot nākot-
nes projektus, spētu apmierināt atbilstošās 
vajadzības.

Aptauja būs pieejama 
līdz 20. februārim. 
Noskenē kodu, lai 
piedalītos! 
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Jaunatnes politikas valsts program-
mas 2022.-2024. gadam atklātā 
projektu konkursā „Atbalsts  
jaunatnes politikas īstenošanai 
vietējā līmenī” Bauskas novada 
pašvaldības projekts „IEZĪMĒ SEVI” 
ar identifikācijas Nr. VP2022/5-23 
ir ieguvis finansējumu 6998,00 EUR 
aktivitāšu īstenošanai.

Projekta „IEZĪMĒ SEVI” mērķis ir vei-
cināt Bauskas novada jauniešu dzīves 
kvalitāti, informācijas pieejamību par  
iespējām, ko piedāvā nevalstiskais sek- 
tors, pašvaldība, valsts un Eiropa. Īpašā 
mērķgrupa ir novada izglītības iestāžu sko-
lēni. Ar projekta aktivitātēm plānots sek-
mēt skolēnu pašpārvalžu darbību un veidot  
atbalsta mehānismus tās attīstībai. 

Tiks rīkoti trīs jauniešu forumi (februārī, 
martā, aprīlī), kuri apvienos visas Bauskas 
novada izglītības iestādes. Forumos sko-

Iezīmēsim sevi un 
stiprināsim novada  
skolu pašpārvaldes 

Eiropas Komisijas atbalstītā 
projekta „EJG Latvkas darba un dzīves 
prasmes. 

lu pašpārvaldes dalībniekiem būs iespēja 
tīkloties, mācīties un veidot draudzību. 

Izveidosim kopīgu novada jauniešu  
iespēju karti „ES UN MANS PLĀNS”, kura 
tiks izvietota visās Bauskas novada izglī-
tības iestādēs un jauniešu telpās, kā arī tā 
būs pieejama elektroniski.

 Jaunieši, kuri iesaistīsies, būs informā-
cijas nesēji un iezīmēs sevi, savu personī-
bu sabiedrībā, savā kopienā un izglītības 
iestādē. 

Līga Briģe
Bauskas novada administrācijas 
Jaunatnes nodaļas vadītāja
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Izsoles

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS DEŽŪRDAĻAS 
TELEFONA NUMURS - 20278188.

Latvijā jau vairtu apmaiņa ar ārst-
niecības iestādēm jau būs notikusi. 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA Uzvaras ielā 1
 Bauskā rīko pašvaldības nekustamo īpašumu 

mutisku izsoli ar augšupejošu soli
15. februārī:

 - plkst. 13.00 „Lielupes lauks”, Mežotnes pagasts, Bauskas novads, kadastra 
Nr. 4072 006 0037;  

 - plkst. 13.30 „Ķirši”, Stelpes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4084 
001 0286; 

 – plkst. 14.00 dzīvokļa Nr. 1, „Piebalgas 11”, Piebalgas, Vecumnieku pagasts, 
Bauskas novads, kadastra Nr. 4094 9000925; 

 – plkst. 14.30 „Pie Sāvaiņiem”, Skaistkalnes pagasts, Bauskas novads, ka-
dastra Nr.4080 007 0114;

 – plkst. 15.00 dzīvokļa Nr. 1, Salātu iela 2, Bauska, Bauskas novads, kadastra 
Nr.4001 9003430;

–  plkst. 15.15 dzīvokļa Nr. 1A, Salātu iela 2, Bauska, Bauskas novads, kadastra 
Nr.4001 9003431.

Pretendentu reģistrācija izsolei notiek līdz 2023. gada 14. februāra  
plkst. 16.00. 

15. martā:
–  plkst. 13.00 dzīvokļa Nr. 6, „Šalkas”, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, 

kadastra Nr. 4094 9000941; 
– plkst. 13.30 dzīvokļa Nr. 3, Skolas iela 6, Garoza, Mežotnes pagasts, Bauskas 

novads, kadastra Nr. 4072 9000351.

Pretendentu reģistrācija izsolei notiek līdz 2023. gada 14. marta plkst. 16.00.

Plašāka informācija par izsolēm: https://www.bauska.lv/lv/pasvaldiba/nekus-
tama-ipasuma-noma-izsoles/izsoles. 
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Pašval- 
dības 

apbal- 
vojums  

vokālajam 
ansamblim 

„Eliksīrs”  
pasniegts  

tā 10 gadu  
jubilejas  
koncertā  

„Un mirklis 
jau tāpēc 

ir mirklis…”.

Artūrs Dulbe

Bauskas VPVKAC vadītāja Dina 
Bērziņa uzteica jauno centru va-
dītāju prasmes un jau līdzšinējo  
ieguldījumu darbā ar iedzīvotājiem. 
D. Bērziņa pauda pārliecību, ka visi 
jauno centru vadītāji būs profesionā-
li un laipni pret ikvienu, kurš vērsīsies 

pēc palīdzības un padoma, lai saņemtu 
nepieciešamo pakalpojumu. 

Lai iedzīvotājiem būtu iespēja pakal-
pojumu saņemt tuvāk savai dzīvesvietai, 
2022. gada martā Bauskas novada paš-
valdība iesniedza Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai pieteiku-
mu jaunu Valsts un pašvaldības vienoto 
klientu apkalpošanas centru kontaktpun-
ktu izveidei. 

21. janvārī Bauskas novada  
domes priekšsēdētājs  
Aivars Okmanis Bauskas  
Kultūras centra jauktajam 
vokālajam ansamblim „Eliksīrs” 
pasniedza pašvaldības Atzinības 
rakstu - par aktīvu radošo 
darbību, attīstot vokālās 
muzicēšanas tradīcijas un 
popularizējot Bauskas novadu. 

Jauktais vokālais ansamblis „Elik-
sīrs” dibināts 2013. gadā, un to kopš 
dibināšanas dienas vada mūzikas pe-
dagoģe Marina Lazdiņa. Jau nepilnus 
divus mēnešus pēc kolektīva pirmā 
mēģinājuma tas sevi pieteica Latvijas 
vokālo ansambļu konkursa pirmajai 
kārtai (skatei) Vecumnieku novadā un 
ieguva II pakāpi, tiekot izvirzīts konkur-
sa otrajai kārtai, kur ansambļi sacen-
tās par dalību XXV Vispārējos latviešu 
Dziesmu un XV Deju svētkos.

„Eliksīrs” ansambļu konkursos un 
skatēs vienmēr novērtēts ar Augstā-
ko vai I pakāpi, tas aktīvi piedalās 
Bauskas novada kultūras sarīkojumos, 

Jauktajam vokālajam ansamblim 
„Eliksīrs” pasniegts Atzinības raksts

regulāri tiek aicināts koncertēt citās 
Latvijas pašvaldībās. „Eliksīra” Zie-
massvētku ieskaņas koncertos muzicēt 
uz Bausku aizvadītajos desmit gados 
regulāri aicināti kolektīva draugi, citi 
Latvijas vokālie ansambļi, un šie pasā-

Diāna Goldmane
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

kumi allaž bijuši augstvērtīga māksli-
nieciskā snieguma piepildīti.

Lai arī kolektīva sastāvs piedzīvojis 
nelielas pārmaiņas, kopā ar vadītāju 
Marinu Lazdiņu plecu pie pleca desmit 
kolektīva gadu gaitā vienmēr stāvējuši 

dziedātāji Jānis Bernhards, Normunds 
Grauzis, Jānis Meļķis, Sandra Kalniņa, 
Iveta Ozoliņa un Ināra Piķele. 

Lai radošums, enerģija, liels klausī-
tāju pulks un nevainojams skanējums 
arī turpmāk! 

Nauris Veiss

Atklāšanas dienā Bauskas VPVKAC vadītāja Dina Bērziņa (no kreisās) un 
Gailīšu pagasta VPVKAC un Gailīšu pagasta bibliotēkas vadītāja Ilga Pētersone. 

VPVKAC sniegtie pakalpojumi:
Valsts ieņēmumu dienests;
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra;
Valsts zemes dienests;
Lauksaimniecības datu centrs;
Nodarbinātības valsts aģentūra;
Uzņēmumu reģistrs;
Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde;
Valsts darba inspekcija;
Lauku atbalsta dienests;
Valsts ieņēmumu dienests;
Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija;
Sociālās integrācijas valsts aģentūra;
Būvniecības valsts kontroles birojs.

Svitenē, Uzvarā, Misā un Vallē atver 
klientu apkalpošanas centru

1.lpp.
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Bauskas novada nevalstiskās 
organizācijas un iedzīvotāju iniciatī-
vas grupas gadu iesākušas jaudīgi, 
pulcējoties pirmajā pašvaldības 
organizētajā forumā „Vairāk jaudas”. 
28. janvārī Iecavas kultūras namā 
pieredzē dalījās ap 100 sabiedriski 
aktīvo novadnieku.

Ar muzikālu sveicienu pasākumu atklā-
ja Iecavas kultūras nama folkloras kopa 
„Tarkšķi”, kas Kristīnes Kareles vadībā kā 
Iecavas Tradicionālās kultūras biedrība 
pērn īstenojusi pašvaldības līdzfinansēto 
projektu – vasaras nometni dažādu mūzi-
kas instrumentu un saspēles apguvei.

Prieku par kupli apmeklēto forumu pau-
da Bauskas novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Okmanis: „Skatoties uz attīstīto 
valstu vietējo pārvaldi, secinām, ka ar-
vien vairāk pārvaldes uzdevumu, ko mūsu  
valstī dara pašvaldība, šajās valstīs veic 
nevalstiskais sektors. Redzot jūsu klātbūt-
ni šodien un paveikto iepriekšējos gados, 
rodas pārliecība, ka arī mēs varam nonākt 
tādu valstu statusā, kas ļoti racionāli iz-
manto savus līdzekļus - lielu daļu veicamo 
uzdevumu nododot pašai sabiedrībai.” 

Domes priekšsēdētājs uzsvēra, ka tie-
ši kopienas un sabiedriskās organizācijas 
vislabāk var sajust to, kas konkrētā vietā ir 
vajadzīgs un kā to vislabāk organizēt. Bieži 
palīdzība nepieciešama ārpus darba laika, 
tāpēc vairāku funkciju realizēšana ne-
valstiskajam sektoram uzticēta sociālajā, 
jaunatnes politikas, kultūras un amatier-
mākslas jomā. „To neietekmē administra-
tīvie šķēršļi un birokrātija; tādā veidā sa-
biedrība kļūst savstarpēji iecietīgāka, var 
attīstīt savas vietējās iniciatīvas, un, pro-
tams, līdz ar to visa mūsu dzīve uzlabojas. 

Novēlu stiprināt pārliecību par savu va-
rēšanu, lai jaudas ir daudz un pietiek jau-
niem projektiem, lai pēc gada nākamajā 
forumā varam runāt par kopīgi padarītiem 
darbiem!” tā A. Okmanis.

Ir pagājis pusotra gada pēc Adminis-
tratīvi teritoriālās reformas. Četru novadu 
iedzīvotāji no kaimiņiem kļuvuši par vie-
nas kopienas iedzīvotājiem. Domājot par 
jaunizveidotās pašvaldības tēlu, foruma 
dalībnieki tika aicināti iesaistīties digitālā 
aptaujā un ar dažiem vārdiem raksturot 
Bauskas novadu. Populārākās atbildes 
saistījās ar jēdzieniem „mājas”, „sadarbī-
ba”, „pilis”, „jauns sākums”, „lauksaimnie-
cība”, „upes”, „tranzīts”. Aptaujā iegūtais 
„atslēgvārdu mākonis” noderēs iedvesmai, 
šogad izstrādājot jauno apvienotā novada 
identitāti. 

Iedvesmas stāsti no kaimiņiem
un pašmāju aktīvistiem
Vērtīgu pieredzi saklausījām sēliešu 

Ievas Jātnieces un Dainas Alužānes stās- 11.lpp.

Ģirts Donerblics

Pirmais forums „Vairāk jaudas” – 
kupli apmeklēts

tījumā par starpteritoriālo sadarbības 
tīklu „Sēlijas salas”. Bauskas novada kai-
miņos mītošās aktīvistes vaļsirdīgi izklās-
tīja, kā veicies ar Sēlijas kopienu identi-
tātes meklēšanu un kā salu arhipelāgs no  
17 kopienām izaudzis līdz 40. 

„Labums rodas no bada”, un „kopienu lī-
deriem jābūt kā universālajiem kareivjiem, 
kas gatavi darīt visu: runāt, rakstīt, foto-
grafēt un mazgāt grīdas”. Tādas atziņas 
radušās ilgstošajā brīvprātīgajā darbā, kas 
darbīgās dāmas savedis kopā ar visdažā-
dāko sociālo slāņu cilvēkiem – no mazturī-
giem novadniekiem līdz pat Latvijas Valsts 
prezidentam. 

Gadu gaitā Sēlijā pacietīgi stutēts ko-
pienu tūrisms. Pat ja apkārtnē nav lielu, 
valsts mērogā atzītu tūrisma galamērķu, 
saulītē celti katras kopienas vērtīgākie 
objekti. Izstrādātie projekti rezultējušies 
brīnišķīgos taustāmos produktos, piemē-
ram, Sēlijas kopienu albumā. Tāpat sēlie-

tes pamatoti var lepoties ar viedo ciemu 
attīstību.

Gandarījums par paveikto un realizē-
tajiem sadarbības projektiem izskanē-
ja arī Bauskas novada aktīvo biedrību  
iedvesmas stāstos. Par savu pieredzi māla 
cepļa apkārtnes labiekārtošanā Kurmenes 
pagastā attālināti pastāstīja neformālās 
iedzīvotāju grupas „Kurmenes mālotāji” 
pārstāvis Niks Aivars Alpēns. Pagājušā 
gada jaudīgos jauniešu īstenotos projek-
tus prezentēja Eva Reinfelde no biedrības 
„Mums pieder pasaule”. Savukārt Ieva 
Bronko-Pastore atskatījās uz iniciatīvām, 
kuras pēdējo gadu laikā uzņēmusies bied-
rība „Bauskas vecpilsēta”. 

Vēl tuvāk iepazīt cits citu foruma dalīb-
nieki varēja sadarbnīcas daļā, kad pie kat-
ra galda tapa sadarbības projekta ideja. 
Lai cik atšķirīgi pēc tematiskajām intere-
sēm un vecuma bija kopā sanākušie aktī-
visti, itin visi spēja vienoties par kopīgiem 

mērķiem un uzdevumiem sabiedrības la-
buma vairošanai. Tika prezentētas tādas 
idejas kā parka atjaunošana un upes tīrī-
šana, koka kuģīšu gatavošana un regate, 
labdarības akcija, vietējo tūrisma objektu 
popularizēšana, dabas taku marķēšana, 
jaunu vides objektu, digitālo soliņu un  
audio gidu izveide, dienas nometnes orga-
nizēšana dažādu sporta veidu reklamēša-
nai, zaļumballes rīkošana un pat atskurb-
šanas vietas ierīkošana. Varbūt jau šogad 
aktīvākie novadnieki kaut ko no raibā pie-
dāvājuma īstenos?

Darījām un darīsim paši
Sabiedrība ir kā akmeņu krāvums, kas 

sabruktu, ja tie nebalstītu cits citu. Sa-
biedrībā cilvēki ir atkarīgi cits no cita. Tie 
cits citam sniedz pakalpojumus un palīdz 
tikt galā ar ikdienas darbiem. Pateicoties  
iedzīvotāju un sabiedrisko organizāciju 
aktivitātei, vide novadā kļūst sakoptāka, 
skaistāka un ērtāka, dzīve kļūst intere-
santāka un daudzveidīgāka. 2022. gadā 
Bauskas novadā tika īstenotas 22 iedzīvo-
tāju grupu un 30 sabiedrisko organizāciju 
iniciatīvas. 

„Darīsim paši” veida projekti pēdējos 
gados ir populāri, jo ir kā stimuls iedzīvo-
tājiem pašiem īstenot nelielus dzīvesvides 
infrastruktūras uzlabošanas projektus. Ik 

Beata Logina
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vecākā speciāliste
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Simboliskās ideju lampiņas forumā saņēma visas nevalstiskās organizācijas un 
iedzīvotāju neformālās grupas, kuras 2022. gadā īstenoja pašvaldības līdzfi-
nansētos projektus. Viņu vidū bija arī jauniešu biedrība „Mums pieder pasaule”.

10.lpp.

gadu pašvaldība atvēl finansējumu ap-
kārtējās dzīves vides uzlabošanas projek-
tiem. 2023. gadā šim mērķim paredzēti  
41 392 eiro - atbilstoši iedzīvotāju skai-
tam katras apvienības pārvaldes teritorijā. 

Novada administrācijas Uzņēmējdarbī-
bas un mārketinga departamenta vadītāja 
Laura Ārente vērsa uzmanību, ka šogad 
viena projekta īstenošanai piešķiramā 
finansējuma apmērs ir palielināts līdz  
2000 eiro. Pašvaldība nodrošinās projek-
ta finansēšanu 100% apmērā, ja tas tiks 
īstenots pašvaldības vai valsts īpašumā. 
Savukārt, ja projekts tiks īstenots citos 
īpašumos publiski brīvi pieejamā vietā, fi-
nansējums tiks piešķirts 85% apmērā. 

Projektu konkursa izsludināšana plā-
nota pēc pašvaldības budžeta apstipri-
nāšanas. Noteiktais laiks projektu sa-
gatavošanai un iesniegšanai būs viens 
mēnesis.

2023. gadā iespēja sagatavot projektus 
pašvaldības finansējuma saņemšanai tiek 
piedāvāta arī sabiedriskajām organizāci-
jām. Vienreizējs līdzfinansējums iniciatīvas 
īstenošanai tiek piešķirts līdz 2500 eiro vai 
arī piešķirtā summa ir atbilstoša iesnieg-
tā projekta nosacījumiem. Pašvaldība at- 
balsta iniciatīvas izglītības, kultūras, spor-
ta, jaunatnes politikas un sociālajā jomā, 
kas tiek īstenotas Bauskas novada admi-
nistratīvajā teritorijā un ieguvēji ir Baus-
kas novada iedzīvotāji. 

Svarīgi ievērot, ka pieteikums līdzfinan-
sējuma saņemšanai jāiesniedz Bauskas 
novada pašvaldībā ne vēlāk kā 60 dienas 
pirms iniciatīvas īstenošanas uzsākšanas. 
Viena sabiedriskā organizācija kalendārā 
gada ietvaros var iesniegt ne vairāk kā di-
vus  pieteikumus līdzfinansējumam. 

Līdzfinansējums nevalstisko organi-
zāciju iesniegto projektu aktivitātēm tiek 
piešķirts līdz brīdim, kamēr pašvaldības 
budžetā ir noteiktajam mērķim paredzētie 
līdzekļi.

Foruma moderators, Zemgales NVO 
centra vadītājs Uldis Dūmiņš akcentēja, ka 
sabiedrisko projektu realizēšanā ne mazāk 
kā finanses vajadzīga arī griba iesaistīties 
un darīt. Tāpēc viņš pakavējās pie konkrē-
tiem instrumentiem, kas veicina sabiedrī-
bas līdzdalību. Prezentācijā varēja uzzināt 
par aktuālajām NVO sektora iespējām 
Zemgales, Latvijas un Eiropas kontekstā. 
Eksperts norādīja uz plusiem un mīnusiem, 
kas potenciālajiem projektu dalībniekiem 
būtu jāņem vērā.

Ideju lampiņas ir iedegtas
Foruma noslēgumā, dāvinot gaismek-

ļus ar simbolisku idejas lampiņu, godinā-
jām tās biedrības, nodibinājumus un iedzī-
votāju iniciatīvas grupas, kas pagājušajā 
gadā īstenojušas pašvaldības līdzfinan-
sētos projektus. Turklāt papildu pateicību 
saņēma konkursa „Iedzīvotāji veido savu 
vidi” katras apvienības teritorijas labā-
kā projekta īstenotāji: biedrība „Bauskas 
vecpilsēta” Bauskā, „Kurmenes mālotāji” 
Vecumniekos, biedrība „Jauniešu EUREKA” 
Rundālē un biedrība „Iecavas Ozolu ielas 5 
DZĪB” Iecavā.

Pirmās atsauksmes liecina, ka reģistrēto 
biedrību pārstāvji pirmo forumu novērtējuši 
kā interesantu, sirsnīgu un skaistu pasāku-
mu. Nevalstiskā sektora pārstāvjiem ir ne-
pieciešama šāda kopā sanākšana un domu 
apmaiņa, lai veidotu jaunas sadarbības un 
varētu „gaismot tālāk”. Pateicamies visiem 
iesaistītajiem un gaidīsim atgriezenisko 
saiti no foruma dalībniekiem, lai nākamā 
gada NVO forumu pašvaldība varētu sarī-
kot vēl jaudīgāku! 
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Datums Laiks Pasākums Norises vieta

10.02. 10.00 Leļļu izrāde bērniem un vecākiem „Labākais draugs” 
(ieejas maksa - 1 EUR) 

Kurmenes Tautas nams

10.02. 11.00 „Nāc, nākdams, Metenīti”: jautras Meteņdienas 
izdarības (ieeja – bez maksas)

Pie Kurmenes Tautas nama

10.02. 17.00 Filma „Māsas” (ieejas maksa - 3 EUR) Ozolaines bibliotēka

10.02. 18.00 Animācijas filma „Spārnotā sardze” (ieejas maksa - 
4 EUR)

Kultūras centrs „Kamarde” 

10.02. 19.00 Sarmītes Bogdanovičas izstādes atklāšana, 
koncertprogramma (ieeja – bez maksas)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

10.02. 19.00 Svitenes amatierteātra izrāde „Kāzas”/ rež. I. Vaičūne 
(ieeja – bez maksas)

Bērsteles kultūras nams

11.02. 10.00 Meteņdiena: plašāk 16. lpp. (ieeja – bez maksas) Vecumnieki

11.02. 13.00 Rasas Jansones „Izlīguma izstāde” atklāšana un 
tikšanās ar mākslinieci (ieeja - bez maksas) 

Bauskas muzejs

11.02. 15.00 Radošā darbnīca praktisku dekoru veidošanā (ieeja – bez 
maksas)

Valles saieta nams

11.02. 16.00 Filma „Māsas” (ieejas maksa - 3 EUR) Vecsaules saieta nams

11.02. 18.00 Deju koncerts „Mūžam jaunās sirdis” (ieeja - bez maksas) Bauskas Kultūras centrs

11.02. 18.00 Deju koncerts „Sadosim rokas” (ieeja – bez maksas) Svitenes tautas nams

11.02. 19.00 VPDK „Dzirnavnieki” ielūdz uz deju kolektīvu 
sadraudzības sadanci „Un atkal draugi kopā” (ieeja – 
bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

11.02. 21.00 Valentīndienas balle ar grupu „Lustīgais Blumīzers” 
(ieejas maksa - 10 EUR)

Īslīces kultūras nams

12.02. 13.00 Amatierteātra „Dadži” izrāde „Sīpoliņa piedzīvojumi”/ 
rež. E. Novicka (ieeja - bez maksas)

Vecsaules saieta nams

12.02. 16.00 Svitenes amatierteātra „Šurumburums” izrāde 
„Kāzas”/aut. B.Jukņeviča, rež. I. Vaičūne (ieeja - bez 
maksas)

Kultūras centrs „Kamarde”

12.02 16.00 Bērvircavas amatierteātra izrāde - B. Jukņevičas joku 
luga „Ak, šī jaukā lauku dzīve!” (ieejas maksa - 2 EUR)

Svitenes tautas nams

12.02. 17.00 Amatierteātra „Dadži” izrāde „Sīpoliņa piedzīvojumi”/ 
rež. E. Novicka (ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

12.02. 18.00 Filmas „Mamma vēl smaida” pirmizrāde (ieejas  
maksa - 3 EUR)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

14.02. 16.00 Radošā darbnīca bērniem (ieeja - bez maksas) Bērsteles kultūras nams

14.02. 19.00 Valentīndienas kino - Toma Harjo spēlfilma „Sēklis” 
(ieejas maksa - 3 EUR)

Svitenes tautas nams

16.02. 16.30 Popiela bērniem (ieeja - bez maksas) Kultūras centrs „Dāvis”

17.02. 18.00 Muzikāli pasakaina izstādes „Kronis Viņai un Viņam” 
atklāšana (ieeja - bez maksas)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

17.02. 19.00 Rolanda Lineja foto izstādes „Kad daba ienāk 
objektīvā’’ atklāšana (ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

18.02. 14.00 Senioru kora „Sarma” koncerts (ieeja - bez maksas) Bauskas Kultūras centrs

18.02. 14.00 Talantu parāde „Gribu, varu, daru!”: piedalās cilvēki, 
kas demonstrē savu vaļasprieku (ieeja - bez maksas)

Stelpes sākumskola

18.02. 14.00-
17.00

Radošās darbnīcas „No sirds uz sirdi” (ieeja - bez 
maksas)

Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

18.02. 15.00 Zemgales plānošanas reģiona izglītības iestāžu 
POPIELAS konkurss „Pārspēj šo, ja tu vari” (ieeja - bez 
maksas)

Īslīces kultūras nams

18.02. 16.00 Dzejas vakars kopā ar autoru Zigmāru Dunkuli (ieejas 
maksa - 2 EUR)

Vecsaules saieta nams

18.02. 18.00 Deju kopas „Rota” ikgadējais deju kolektīvu 
sadraudzības koncerts „Es varēju sadejot” (ieeja - bez 
maksas)

Grenctāles kultūras nams

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? 
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Meteņus 
sagaidot, 
īpaša loma 
rudziem

11. februārī Vecumniekos tiks svinēts 
tradicionālais kultūras pasākums 
„Meteņdiena Vecumniekos”, informē 
Jana Goževica, Vecumnieku tautas 
nama vadītāja (plakāts - 16. lpp.).

Meteņi ir viduspunkts starp Ziemassvēt-
kiem un Lieldienām jeb ziemas un pavasa-
ra saulgriežiem, kas iezīmē ziemas beigas 
un pavasara tuvošanos, tāpēc šos svētkus 
var dēvēt arī par pavasara gaidīšanas brīdi. 
Meteņdienas neatņemama sastāvdaļa ir 
rudzi. Šai labībai Meteņdienas tradīcijās ir 
īpaša loma. Rudzus izmanto Zemgales bu-
deļa tēla galvas maskas izgatavošanā, kura 
atdzimšana saistās ar Vecumnieku novadu, 
tādēļ atkārtoti izsludinām radošo darbu 
konkursu „RUDZU SPĒKS”.

Konkursa mērķis ir veicināt izpratni 
par senajām latviešu tradīcijām, tādējādi 
iesaistoties arī šo tradīciju saglabāšanā. 
Ieskatam iesakām izmantot īsfilmu „Rudzu 
spēks”, kuru atradīsiet www.youtube.com.

Dodot iespēju radoši izpaust savus ta-
lantus, izmantojot vizuālās izteiksmes lī-
dzekļus, konkursa dalībnieki aicināti attēlot 
rudzus kā Meteņdienas simbolu. 

Konkursā var piedalīties gan profesio-
nāli mākslinieki, gan topošie mākslinieki. 
Darbus vērtēs žūrijas komisija, kuras sastā-
vā būs nozares speciālisti. Katrā vecuma 
grupā (7–10 gadi; 11–15 gadi; 16-18 gadi; 
vecāki par 19 gadiem) tiks apbalvoti 1., 2. 
un 3. vietas ieguvēji un piešķirti ATZINĪ-
BAS raksti. Katras vecuma grupas labāko 
darbu autori saņems piemiņas balvas. Ab-
solūtajā vērtējumā 1.-3. vietas ieguvēji sa-
ņems NAUDAS balvas (1. vieta – 200 EUR;  
2. vieta – 150 EUR;  3. vieta – 100 EUR).

Konkursa darbi iesniedzami līdz  
20. maijam plkst. 16.00 Vecumnieku 
tautas namā Rīgas ielā 5, Vecumniekos, 
Bauskas novadā, LV-3933, bet dator-
grafikas darbi jāsūta uz e-pasta adresi:  
vecumniekutn@vecumnieki.lv. 
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Bezmaksas ekskursijas 
Bauskas rātsnamā

11. un 25. februārī, kā arī 11. un 25. mar- 
tā plkst. 11.00 laipni gaidīti uz atvērto 
ekskursiju individuālajiem interesentiem 
pa Bauskas Rātsnamu un tā ekspozīciju! 
Ekskursija norisināsies gida pavadībā, 
apmeklējums ir bez maksas! Sīkāka infor-
mācija pa tālr.  27746484.

Seminārs Bauskas novada 
tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem

Zemgales plānošanas reģions (ZPR) 
EEZ projekta „Uzņēmējdarbība Zemgalē” 
ietvaros sadarbībā ar Bauskas novada 
pašvaldību un Tūrisma informācijas cen-
tru 17. februārī organizē vietējā biznesa 
atbalsta dienas (VBAD) Zemgalē. 

Bauskas novadā VBAD pasākums 
„Eksportspējīgu tūrisma pakalpojumu un 
produktu veidošana” norisināsies 17. feb-
ruārī no plkst. 9.00 līdz plkst. 16.00 Baus-
kas rātsnamā Rātslaukumā 1.

Pasākumā Bauskas novada Tūrisma 
informācijas centra vadītāja informēs 
uzņēmējus par Bauskas novada tūrisma 
tendencēm un iecerēm 2023. gadā, savu-
kārt lektori: Gints Jankovskis stāstīs par 
fotoattēla nozīmi tūrisma mārketingā 
(praktiski ieteikumi), Daiva Tankūnai- 
te - par Lietuvas tūrista profilu un inte-
resēm (kā tūrfirmas izvēlas objektus), bet 
Ēriks Lingebērziņš runās par inovatīvu un  
eksportspējīgu tūrisma pakalpojumu un 
produktu veidošanu. Pasākuma otra-
jā daļā notiks interaktīvs darbs grupās 
Bauskas novada eksportspējīgu tūris-
ma produktu veidošanai. Pieteikšanās 
līdz 10. februārim. Sīkāka informācija: 
27746484.

Informē TIC18.02. 18.00 Deju koncerts „Svinam kopā” (ieeja - bez maksas) Misas tautas nams

18.02. 18.00 Izglītojoši muzikāls pasākums „Grāfienes jaunais 
tērps” (ieejas maksa - 2 EUR)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

18.02. 18.00 Animācijas filma „Lielais Indriķis” pēc Māra Putniņa 
grāmatas „Mežonīgie pīrāgi un Lielais Indriķis” (ieejas 
maksa - 3 EUR)

Svitenes tautas nams

18.02. 19.00 Jauniešu deju kolektīva „Rakari” sadancis „Dejā sevi 
piepildīt” un sadanča balle (ieeja koncertā - bez maksas, 
ieejas maksa ballē - 5 EUR)

Bārbeles tautas nams

18.02. 21.00 Valentīndienas balle (ieejas maksa - 7 EUR) Kultūras centrs „Kamarde” 

19.02. 16.00 Codes amatierteātra „Spēlētprieks” izrāde 
„Sievasmātes bizness”/ rež. S. Rotberga (ieeja - bez 
maksas)

Vecsaules saieta nams

23.02. 16.00 Pasaku pēcpusdiena (ieeja - bez maksas) Kultūras centrs „Dāvis”

24.02. 19.00 „Sarunas par izcilām grāmatām”, viesos Andrejs 
Panteļejevs un Vija Kilbloka (ieejas maksa - 5 EUR)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

24.02. 19.00 Mazzalves amatierkolektīvu koncertuzvedums 
„Provinces varavīksne” (ieeja - bez maksas)

Stelpes sākumskola

24.02. 19.00 Viestura Kairiša filma „Janvāris” (ieejas maksa -  
3,50 EUR)

Vecumnieku tautas nams

25.02. 13.00 Folkloras festivāls „Skaidrītes diena” (ieeja - bez 
maksas)

Codes pamatskola

25.02. 17.00 Gruzīnu mākslinieka Shota Adamashvili koncerts 
(ieejas maksa - 5 EUR)

Īslīces kultūras nams

25.02. 18.00 Eksotisko deju kolektīva „Amira Nur” 15 gadu 
jubilejas koncerts „Deju virpulī” (ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

25.02. 18.00 Senioru deju kolektīva „SenBiguļi” koncerts (ieeja - 
bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

4.03. 16.00 Mežotnes pagasta jauktā vokālā ansambļa „Mēs” 
un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 
„Kultūra” senioru vokālā ansambļa „Vīzija” koncerts 
„...un gadus krāj kā pērles vienuviet...” (ieeja - bez 
maksas)

Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

4.03. 17.00 Olgas Rajeckas un Uģa Rozes koncerts (ieejas  
maksa - 10, 12, 15 EUR)

Iecavas kultūras nams

4.03. 18.00 Muzikālās apvienības „RAXTU RAXTI” 10 gadu 
jubilejas koncerts (ieejas biļetes: „Biļešu Paradīze” – 15, 
20 un 25 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

4.03. 22.00 Grupas „Deficīts” koncertballe pie galdiņiem (ieejas 
maksa - 5 EUR)

Bārbeles tautas nams

5.03. 15.00 Ikgadējā cikla „Latviešu zelta dziesmas” 
ietvaros Jura Ostrovska un pavadošo mūziķu 
grupas „ARmaestro”, Anatolija Livčas 
vadībā, koncertprogramma „Latgalīša sirds”. 
Kontaktinformācija: 27022132 (ieejas maksa: 
iepriekšpārdošanā - 12 EUR, koncerta dienā - 15 EUR

Grenctāles kultūras nams

8.03. 19.00 Sieviešu dienas sarīkojums (ieejas maksa - 2 EUR) Kurmenes Tautas nams

9.03. 18.00 Liepājas teātra izrāde „Vilki” (ieejas biļetes: „Biļešu 
Paradīze” – 15, 20 un 22 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

9.03. 18.00 Radošās apvienības „Teātris un ES” leļļu izrāde 
bērniem „Sarkangalvīte un vilks” (ieejas maksa -  
3 EUR)

Bārbeles tautas nams

11.03. 12.00 „Prāta Spēles” Vislatvijas erudīcijas čempionāts 
„Latvijas kauss 2023” (ieeja - bez maksas)

Kurmenes Tautas nams

līdz 28.02. P, O, T, 
Pk: 9.00-
12.00  
C.:19.00-
20.00

Ivara Duntava foto izstāde „Eiropas mirkļi” (ieeja - 
bez maksas)

Vecsaules saieta nams

līdz 24.02. Norvēģu fotogrāfa Geira Hansena fotogrāfiju 
izstāde „Katrs smilšu graudiņš, katra ūdens lāse” 
(ieeja - bez maksas)

Stelpes sākumskola

līdz 28.02. Puzuru izstāde (ieeja - bez maksas) Vecumnieku tautas nams

Kļūsti par Visit Bauska 
fotomirkļu vēstnesi!

Visa gada garumā Bauskas novada 
Tūrisma informācijas centrs izsludinās 
dažādas fotomirkļu tēmas un aicinās ik-
vienu iedzīvotāju vai Bauskas novada vie-
si fotografēt un ar attēliem dalīties soci-
ālajos medijos (Facebook, Instagram), 
atzīmējot @visitbauska un lietojot tēmtu-
ri #visitbauska.  

Publicējot bildes sociālajos medijos 
vai nosūtot tās uz tic@bauska.lv, attēla 
autors kļūst par Visit Bauska fotomirkļu 
vēstnesi. Fotografējot un daloties ar fo-
togrāfijām ik mēnesi, autoram ir izredzes, 
ka kāds no attēliem tiks iekļauts Visit 
Bauska 2023. gada fotomirkļu albumā!  
Sīkāka informācija par tēmām un notei-
kumiem atrodama mājaslapā www.visit.
bauska.lv un Facebook lapā VisitBauska. 

Inese Turkupole-Zilpure
Bauskas novada 

Tūrisma informācijas centra vadītāja
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Latvijas Pasts sadarbībā 
ar biedrībām Mēs Iecavai 
un Tavi draugi organizē 
jau trešo adījumu akciju 

Ukrainas atbalstam. 

Līdz 17. martam bez maksas 
pasta nodaļās visā valstī tālākai 

nosūtīšanai tiks pieņemti ziedotie 
adījumi. Uz paciņas ar pasta 
nodaļā nododamo adījumu 
jānorāda: Akcija Adījumi, 

EKSPRESPASTS, Ziemeļu iela 10, 
Mārupes novads. 

Akcija atsākta pēc Ukrainas 
puses lūguma – patlaban īpaši 
svarīgi ir palīdzēt noturēties un 
saglabāt pozīcijas karavīriem 

frontē, tāpēc šajā akcijas kārtā 
īpaši tiek aicināts adīt zeķes, 
cimdus, šalles, cepures tieši  

pieaugušajiem. 

Liels paldies ikvienam, kurš jau ir 
iesaistījies un vēl iesaistīsies akcijā 

Adījumi Ukrainas atbalstam!

13.lpp.

Bauskas novada Dzimtsarakstu noda-
ļā no 2.01 līdz 31.01.2023. reģistrēts 
54 mūsu novada iedzīvotāju miršanas 
fakts (32 sievietes un 22 vīrieši); dati 
lasāmi 15. lpp. 

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - mājaslapas www.bauska.lv; www.iecava.lv,  
www.vecumnieki.lv, www.rundale.lv kalendārā un afišās.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
10.02. 16.00-20.00 Svinam Iecavas jauniešu centra dzimšanas 

dienu!
Iecavas Jauniešu centrs

13.02. 15.00-17.00 Valentīna dienas pušķu gatavošana Iecavas Jauniešu centrs

14.02. 15.00-17.30 Filmu pēcpusdiena Iecavas Jauniešu centrs

14.02. 16.00-18.00 Valentīna dienas pēcpusdiena: filma, spēles un 
sarunas

Bauskas jauniešu māja

20.02. 15.00-18.00 Spēle „Zīmē un mini!” Iecavas Jauniešu centrs

21.02. 16.00-18.00 BRAINGAMES galda spēļu pēcpusdiena Bauskas jauniešu māja

23.02. 15.00-18.00 Izturības izaicinājums „Pārbaudi sevi” Iecavas Jauniešu centrs

23.02. 15.30-18.00 Biznesa iedvesmas pasākums kopā ar  
Arno Polīti no uzņēmuma PastaHouse

Bauskas jauniešu māja

28.02. 16.00-18.00 Diskusija „Vai būt jaunietim ir viegli?” Bauskas jauniešu māja

Katru 
trešdienu

16.00-17.30 “Būt pašam - vai tas ir viegli?”: ieskaties 
sevī kopā ar izaugsmes treneri Lilitu 
Gārbenu (jauniešu grupa nokomplektēta)

Iecavas Jauniešu centrs

JAUNIEŠI: KAS? KUR? KAD?

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

Janvāris-
marts

Bauskas novada atklātais čempionāts 
basketbolā (www.sportsbauska.lv)

Bauskas Sporta halle

11.02. 10.00 Bauskas novada Pāru spēles novusā Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

11.02. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa volejbolā 
sievietēm

Griķu pamatskolas sporta zāle

11.02. 18.00 „Optibet” Nacionālās volejbola līgas 
čempionāts: VK Vecumnieki-VK Augšdaugava

Misas pamatskolas sporta zāle

12.02. 10.00 Gailīšu pagasta čempionāts dīķa hokejā Pie Uzvaras pamatskolas

12.02. 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts novusa 
jauktajās dubultspēlēs

Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

12.02. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa volejbolā 
veterāniem

Griķu pamatskolas sporta zāle

16.02. 20.30 Ramirent Nacionālā basketbola līga:  
Bauska-Spars/Ventspils Augstskola

Bauskas Sporta halle

18.02. 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts  
dīķa hokejā

Mežotnes pagasta Garozas ciems

23.02. 10.00 Bauskas novada sacensības boccia  
cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem

Bauskas Sporta halle

25.02. 10.00 Bauskas novada Ziemas/Pavasara sporta 
spēles novusā

Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

SPORTS: KAS? KUR? KAD?

līdz 17.02. Darba 
laikā

Jeļenas Kažokas personālizstāde „Alegorija” (ieeja - bez 
maksas)

Svitenes tautas nams

līdz 30.03. Darba 
laikā

Bauskas novada bērnu un jauniešu mākslas darbu 
konkursa izstāde „Bauskas toņi un pustoņi” (ieejas 
maksa - 3 EUR)

Bauskas muzejs

no 11.02. 
līdz 09.04.

Darba 
laikā

Rasas Jansones „Izlīguma izstāde” (ieejas maksa -  
3 EUR)

Bauskas muzejs
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AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI            Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti

BAUSKA 
Helēna Anuža (20.02.2007.-29.12.2022.)
Maiga Rūguma (25.06.1937.-30.12.2022.)
Felikss Žvirblis (20.11.1944.-31.12.2022.)
Eduards Čehovičs (23.09.1947.-01.01.2023.)
Velta Vanaga (06.10.1935.-04.01.2023.)
Haralds Kampiņš (18.05.1936.-05.01.2023.)
Staņislavs Žukausks (21.11.1945.-11.01.2023.)
Felikss Andersons (14.09.1945.-16.01.2023.)
Aivars Ēmanis (05.11.1940.-19.01.2023.)
Sarmīte Bembere (18.03.1936.-23.01.2023.)
Velga Indriksone (11.03.1964.-29.01.2023.)
DĀVIŅI
Ruta Bartaša (09.07.1941.-08.01.2023.)
IECAVA
Jānis Lācis (19.10.1952.-03.01.2023.)
Amālija Baltalksne (29.03.1935.-07.01.2023.)
Astrīda Novicka (09.06.1945.-07.01.2023.)
Juris Zellis (23.04.1937.-11.01.2023.)
Maija Dūduma (17.07.1939.-13.01.2023.)
Gunārs Stūrmanis (02.07.1951.-22.01.2023.)
Maija Krikščūne (01.07.1955.-23.01.2023.)
Tamāra Skazbārde (21.09.1939.-23.01.2023.)

Zenta Lūcija Elmane (02.12.1924.-27.01.2023.)
VECUMNIEKI 
Vilnis Murevskis (14.04.1968.-30.12.2022.)
Emīlija Jurkēna (16.08.1931.-31.12.2022.)
Aloida Baķe (16.05.1938.-06.01.2023.)
Staņislava Simanovičute (20.05.1940.-12.01.2023.)
Lūcija Buikauska (15.06.1939.-18.01.2023.)
Vaira Dobulāne (10.11.1963.-22.01.2023.)
VIESTURI 
Gunārs Krūmiņš (17.02.1960.-17.01.2023.)
Dzidra Ročāne (03.12.1935.-22.01.2023.)
Velta Lapiņa (23.10.1934.-26.01.2023.)
STELPE
Aivars Cēnis (12.04.1958.-18.12.2022.)
CODE 
Signe Ilgavīze (18.01.1979.-01.01.2023.) 
Jevgenija Žilinska (01.12.1928.-26.01.2023.)
GAILĪŠI
Jānis Augusts Micis (22.09.1936.-30.12.2022.)
Anatolijs Maslakovs (23.06.1929.-05.01.2023.)
Eduards Grīnvalds (25.02.1944.-11.01.2023.)
Boļeslavs Murelis (24.03.1940.-20.01.2023.)
Māra Rone (14.05.1943.-23.01.2023.)

RUNDĀLE 
Milda Goļma (04.04.1925.-05.01.2023.)
Monika Bistrova (11.10.1937.-10.01.2023.)
Aleksandra Ozoliņa (27.02.1935.-20.01.2023.)
ĪSLĪCE 
Zigmunds Meiris (27.01.1956.-31.12.2022.)
BRUNAVA
Ludmila Vasiļjeva (30.08.1950.-30.12.2022.)
Velta Kūka (23.02.1924.-02.01.2023.) 
Jānis Jurdžis (30.01.1967.-13.01.2023.)
Pāvils Čeplis (17.05.1938.-18.01.2023.)
MEŽOTNE 
Austra Lakstīgala (24.01.1923.-02.01.2023.)
Astra Duntava (27.06.1936.-11.01.2023.)
Valija Čužinska (08.11.1934.-15.01.2023.) 
Nadežda Pašņeva (21.02.1931.-22.01.2023.)
VECSAULE 
Grieta Pakalna (31.03.1935.-01.01.2023.)
Aivars Gabranovs (20.07.1959.-08.01.2023.) 
Aleksandrs Pļetņovs (11.09.1949.-14.01.2023.)
Elmārs Volgačs (06.04.1935.-21.01.2023.) 

Bauskas novada pašvaldība ir 
izsludinājusi pieteikšanos projek-
tu konkursam „Īsteno savu ideju 
Bauskas novadā!”. Konkursa ietva-
ros Bauskas novada esošajiem un 
topošajiem uzņēmējiem iespējams 
pretendēt uz finansiālu atbalstu 
uzņēmējdarbības uzsākšanai un 
attīstībai.

Līdzfinansējuma piešķiršanas mērķis ir 
sniegt atbalstu juridisko personu un fizisko 
personu projektiem, kas tiks realizēti Baus-
kas novadā, tā veidojot aktīvu ekonomisko 
vidi, radot jaunus produktus, pakalpojumus 
un darba vietas. Maksimālais līdzfinansēju-
ma apmērs vienam pretendentam:

viena gada projektam - līdz 3000 eiro;
divu gadu projektam - līdz 5000 eiro, sa-

ņemot finansējumu līdz 3000 eiro pirmajā 
gadā un līdz 2000 eiro otrajā gadā.

Lai pretendētu uz līdzfinansējumu, saim-
nieciskās darbības veicējam ir jābūt reģis-
trētam Uzņēmumu reģistrā vai Valsts ieņē-
mumu dienestā ne agrāk kā 36 mēnešus 
pirms projekta pieteikuma iesniegšanas, 
savukārt, ja pretendents ir fiziska persona, 
tad savu darbību var reģistrēt Valsts ieņē-
mumu dienestā vai Uzņēmumu reģistrā pēc 
lēmuma apstiprināšanas.

Uzsākot vai attīstot savu uzņēmējdar-
bību, projekta „Īsteno savu ideju Bauskas 
novadā!” līdzfinansējumu varēs izmantot:

- nekustamā īpašuma iegādei;
- pieslēgumu būvniecībai, rekonstrukcijai 

un remontam;

Pieejams līdzfinansējums 
uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai

Baiba Valdmane
Bauskas novada administrācijas 
Uzņēmējdarbības un kompetenču 
attīstības centra speciāliste

- ēku būvniecībai, rekonstrukcijai un re-
montam;

- aprīkojuma un materiālu vai izejvielu 
iegādei;

- instrumentu, aprīkojuma, datortehni-
kas un nepieciešamās programmatūras 
iegādei;

- tehnoloģisko iekārtu iegādei;
- informatīvo materiālu iespiešanai.
Pieteikumu iesniegšana notiks no 

01.02.2023. līdz 23.03.2023. plkst. 23.59, 
sūtot elektroniski uz pasts@bauska.lv, pa-
rakstītu ar drošu elektronisko parakstu, vai, 
iesniedzot oriģināleksemplāru ar parakstu, 
klātienē (kā arī tajā pašā dienā nosūtot 
elektroniski uz e-pastu pasts@bauska.lv) 
vienotajos klientu apkalpošanas centros.

Konsultācijas pieteikumu sagatavo-
šanai:

Iecavā 3. martā plkst. 11.00-14.00 (Ieca-
vas apvienības pārvaldē Skolas ielā  4-40);

Vecumniekos 6. martā plkst. 11.00-
14.00 (Vecumnieku tautas namā Rīgas ielā 
5);

Rundālē 10. martā 11.00-14.00 (Rundā-
les apvienības pārvaldē Pilsrundālē 1);

Bauskā – Uzņēmējdarbības un kompe-
tenču attīstības centrā Katoļu ielā 3.

Iepriekš jāpiesakās, rakstot e-pastā: 
uznemejdarbiba@bauska.lv vai zvanot uz 
tālruņa numuru 28343312.

Nolikums publicēts Bauskas novada 
pašvaldības tīmekļvietnes www.bauska.lv 
sadaļā UZŅĒMĒJDARBĪBA => Līdzfinansē-
jums uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstī-
bai „Īsteno savu ideju Bauskas novadā!”.

Aicinām jaunos uzņēmējus izvērtēt 
savu atbilstību konkursa nolikuma kritē-
rijiem un pieteikties! Papildu informācija 
28025249; 28343312; uznemejdarbiba@
bauska.lv. 



Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901

16.2023. gada 10. februārī

Paziņojumi

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta 

Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  

Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauska.lv. Tirāža - 8500 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauska.lv, www.iecava.lv, www.rundale.lv, www.vecumnieki.lv.

Aicinām iedzīvotājus, kuri maksāšanas paziņojumus par nekustamā īpašuma 
nodokli (NĪN) saņem pa pastu, pieteikties to turpmākai saņemšanai elektroniski - 

uz oficiālo elektronisko adresi jeb e-adresi portālā Latvija.lv vai e-pastu. 
NĪN apmaksu elektroniski iespējams veikt arī portālos latvija.lv 

(e-pakalpojums „Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksa tiešsaistē”) 
un www.epakalpojumi.lv (sadaļā „Nekustamais īpašums” 

izvēlies e-pakalpojumu „Mans nekustamā īpašuma nodoklis”). 
Tas būs ērtāk un drošāk, nekā pašam sagatavot jaunu maksājumu 

savā internetbankas kontā, jo maksājuma dati tiks sagatavoti automātiski.

Vakances pašvaldības iestādēs
Bauskas novada pašvaldības iestāde „Iecavas apvienības pārvalde’’  

(reģ. Nr. 90000056376) aicina darbā saimniecības pārzini. Mēnešalga:  
837 EUR (pirms nodokļu nomaksas). Pieteikšanās: līdz 28. februārim e-pastā: 
parvalde@iecava.lv. Plašāk - www.iecava.lv. Tālr. uzziņām 25773328; 20041730.

Bauskas novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009116223) ir izsludinājusi atklā-
tu konkursu uz Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Baus-
kas slimnīca” valdes locekļa amatu. Atalgojums - 3280 EUR (pirms nodokļu 
nomaksas). Pieteikums jāiesniedz vai jānodrošina pieteikuma iesūtīšana līdz  
17. februārim plkst. 16.00, pēc šī termiņa saņemtie pieteikumi netiks vērtēti. 
Tālr. uzziņām: 66907774.

Bauskas novada pašvaldības iestāde SIA „Bauskas slimnīca”  
(reģ. Nr. 43603017682) aicina darbā saimniecības vadītāju. Atalgojums -  
1300 EUR (pirms nodokļu nomaksas). Pieteikumu sūtīt e-pastā:  
personals@bauskasslimnica.lv līdz 10. februārim. 

Plašāk - www.bauska.lv: PAŠVALDĪBA -> VAKANCES. 

No 7. februāra līdz 7. martam izsludināta PUBLISKĀ APSPRIEŠANA 
par ieceri būvēt diennakts degvielas uzpildes staciju (DUS) 
ar veikala ēku un bērnu rotaļu laukumu Bauskā, Zaļajā ielā 14A. 

Interesenti aicināti apmeklēt ieceres prezentācijas pasākumu 
20. februārī plkst. 17.00 Bauskas novada domes 2. stāva zālē Uzvaras ielā 1. 

Vairāk informācijas - www.bauska.lv.


